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2 TESTÜLETI ÜLÉS

Az önkormányzat idén is 
se gíti a sajátos nevelési 
igé nyű (SNI) gyermekes 
csa ládokat. Az érintettek tá -
mogatási kérelmüket 2024. 
április 6. és május 5. között 
nyújthatják be. A támoga -
tást azok az állandó zuglói 
lakcímmel rendelkezők igé - 
nyelhetik, akikkel az egy 
háztartásban élő érintettek 
nem töltötték be 18. élet évü -
ket. Családonként egy sze -
mély pályázhat, amennyi - 
ben az egy főre jutó jö ve -

delem nem haladja meg a 
199 500 forintot, egyedül -
álló szülő esetén a 230 000 
forintot. A kérelmet szemé-
lyesen a Bácskai utcai ügy -
félszolgálaton vagy postán 
lehet benyújtani. A nyom -
tatvány a zuglo.hu oldalról 
tölthető le. Az igényléshez 
mellékelni kell a kérelmező 
és a vele közös háztartás-
ban élők jövedelemigazo -
lását, álláskeresőknek a te - 
rületileg illetékes kormá ny - 
hivatal foglalkoztatási osz -
tálya által kiállított okiratot, 
az SNI-s gyermek állapotát 
igazoló érvényes szakértői 
véleményt, a többletkiadá-
sok igazolását, valamint a  
16 év felettieknél a tanulói 
jog viszonyt. 
Kisné Szivcsovics Nikolett 
képviselő elmondta, az álta -
la két éve kezdeményezett 
támogatás keretösszege 
2024-ben két és félsze re -
sére nőtt. Idén az igénylés 
jövedelemhatára és a maxi -
málisan odaítélhető összeg 
is emelkedett.                    I. S. 

SNI-sek  
támogatása 

A képviselő-testület nem támogatta, hogy a 
Közép-Pesti Tankerületi Központtól a zuglói 
Jókai Mór Általános Iskola fenntartói jogát át -
vegye az Esztergom-Budapesti Főegyházmegye 
Katolikus Iskolai Főhatósága. Ezen túlmenően 

a testület felkérte Horváth Csaba polgár mes -
tert, hogy kezdjen tárgyalást a kormánnyal a 
korábban államosított, kerületi tulajdonú épü -
letekben működő oktatási intézmények visz- 
szaadásáról és a fenntartáshoz szükséges, el -
vont források biztosításáról.   
A városvezető a vitában ki -
emelte, a zuglóiak 60 száza-
léka támogatja, hogy ismét az 
önkormányzathoz kerülje -
nek a helyi alapfokú oktatási 
intézmények. Horváth Csaba 
bejelentette, felkérte Vajda 
Zoltán és Hadházy Ákos or -
szággyűlési képviselőket, 
hogy a parlamentben nyújt-
sanak be törvénymódosítási 
javaslatot az iskolafenntartás 
visszakérhetőségére.   
A képviselő-testület elfogad -
ta a kerület 2024. évi lakás -
hasznosítási tervét. Az elő ter- 
jesztés szerint az önkormány -
zat 2024 márciusában 2497 lakással rendel -
kezett. Jelenleg Zuglónak 476 hasznosítható 
lakása van. Az idén várhatóan 44 üres ön -
kormány zati bérlakást újítanak fel és 69-et 
értékesítenek. 

A képviselők tájékoztatót kaptak a Szatmár 
utca 24. szám alatti önkormányzati tulajdonú 
ingatlan helyzetéről, amely a kerület 2024. évi 
költségvetésében, mint üres telek, értékesítésre 
lett kijelölve, azonban azon egy lezárt játszótér 

van. Az ismertető szerint az önkor -
mányzat 1992-ben adta a Magyar 
Máltai Szeretetszol gálat (MMSZ) 
hasz ná latába a Szatmár utca 26. 
alatti épületet.  
Egy évvel később a szomszédos 
Szatmár utca 24. szám alatti telket 
az MMSZ parkolóhelynek kapta 
meg, amelyen szabálytalanul egy 
általa üzemeltetett játszóteret lé -
tesített. Az MMSZ forrás hiá nyá -
ban a játszóeszközök tanúsít vá - 
nyát nem tudta megújítani, ezért 
lezárta a játszóteret.  
A képviselő-testület 2025-re köz -
beszerzési pályázatot írt ki az ön -
kormányzat és intézményei szá - 

 mára villamos energia és földgáz szállítására. 
A testület ismét meghirdette a Tiszta udvar, 
rendes ház versenyt. A Tiszta udvar, rendes 
ház, a Tiszta, rendes társasház/lépcsőház, a 
Zöld balkon és a Tiszta, rendes intézmény cím 
elnyerésére 2024. április 30-ig lehet pályázni.  

A grémium arról is döntött, hogy megál-
lapodást köt a Zuglói Egészségügyi Szolgálat-
tal az Egészséges Budapest Program által 
biztosított bruttó 400 millió forintos keret 
felhasz nálásáról.                                Papp Dezső

Zugló visszakéri iskoláit a magyar államtól
A kerület az idén várhatóan 44 önkormányzati tulajdonú bérlakást újíttat fel

Nem járult hozzá a képviselő-testület, hogy az önkormányzat tulajdonában 
lévő épületben működő Jókai Mór Általános Iskola egyházi kezelésbe ke -
rüljön. A grémium ezen túlmenően arról is határozott, hogy tárgyalásokat 
kezdeményez a kormánnyal a kerületi alapfokú oktatási intézmények önkor -
mányzati kezelésébe adásáról. Elfogadta továbbá a testület a kerület 2024-es 
lakásgazdálkodási tervét, döntött pályázat kiírásáról és szerződéskötésről.

Fotó: Pixabay

A testületi ülésen két egészségügyi és négy szociális dolgozó 
kapott elismerést

A képviselő-testületi ülésen tisztázódott a Szatmár  
utca 24. szám alatti önkormányzati tulajdonú 

 ingatlan helyzete

Fotó: Balogh Róbert
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– Fontosnak tartom, hogy ilyen 
formában is nagyobb figyelmet 
kapjanak a nők – jelentette ki 
Horváth Csaba polgármester az 
Ungár Margit park névadóján. 
Az esemény annak a kez de -
ményezésnek volt a része, ame-
lyet tavaly azzal a céllal in dí - 
tottak el, hogy növekedjen a 
nőkről elnevezett kerületi köz -
területek száma.  
2023-ban a nőnapon Pécsi Esz -
terről, Slachta Margitról és 
Szécsi Margitról neveztek el 
parkot. Idén néggyel gyarapodott az ismert zuglói hölgyek nevét 
felvevő köz te rületek száma. A képviselő-testület a név adók ról 
a körzet önkormányzati képviselője és a Samodai József Zug lói 

Helytörténeti Műhely 
javaslata alapján döntött.  
Március 8-tól a festő mű -
vész, grafikus Gyenes 
Gitta, a Nyugat harma -
dik nem ze dékéhez tar-
tozó költő, Hajnal Anna, 
az egykori Er zsébet 
Nőiskola (ma Teleki Blan - 
ka Gimnázium) igaz-
gatója, Radák Olga, és az 
első magyar női ügyvéd, 
Ungár Margit nevét vi -
seli park a Fü re di ut cai 

lakótelepen.  
A négy nőnek a maga korában 
jelentős tekintélye és ismert-
sége, vala mint erős zuglói kö -
tődése volt.   

Riersch Tamás

Rákosrendező volt a Bosnyák téri piacnál és a 
Zuglói Civil Házban tartott köztéri fogadóóra 
fő témája. Legtöbben a MÁV-lakások bérleti szer - 
ződéseinek felbontása, illetve a vasúti területre 
tervezett, mini-Dubaj kapcsán kérdezték a 
kerület vezetését. A köztéri fogadóórákon 
Horváth Csaba polgármester és Hajdu Flórián 

alpolgármester az önkormányzati cégek kép -
viselőivel várta a zuglóiakat. A polgármester 
elmondta, többen is jelezték, hogy a MÁV fel-
mondta a Rákosrendező mellett lévő bérlaká-
sok szerződéseit. Ez azt mutatja, hogy az állami 
területen valami nagyon készül, amiről az érin-
tett kerületeket és a fővárost senki nem infor-
málta. Horváth Csaba kiemelte, tájékoztatta az 
érdeklődőket, hogy ismeri a problémát, és 

tudja, hogy a bérleti szerződések hirtelen fel-
bontása komoly szociális válságot okozhat, 
ezért tárgyalást kezdett a MÁV illetékeseivel a 
Rákosrendező területén élők lakhatási prob-
lémájának megoldásáról. Hajdu Flórián alpol-
gármestertől megtudtuk, hogy a Zuglói Civil 
Házban megrendezett bolhapiacon tartott fo-

gadóórán többen is a fizetőpakoló-övezet ki -
bővítésének, a társasházi pályázatok, vala mint 
a Csertő parkban lévő sétányokra szabályta-
lanul felhajtó áruszállító járművek ü gyében 
keresték meg. Ezen kívül a fogadóórákon téma 
volt a zöldfelületek karbantartása, az utak ká-
tyúzása is, de volt, aki a Limanova térre mobil 
WC kihelyezését kérte.                 Potos–Riersch

Még több női név lett a parkokban

Felmondták a MÁV-bérlakások szerződéseit

Zuglói kötődésű, ismert és tekintélyes hölgyekről neveztek el közterületeket a Füredin

A nemzetközi nőnap alkalmából kerületünkben újabb négy közterületet neveztek el ismert zuglói hölgyekről. 
Március 8-tól a Füredi utcai lakótelepen park viseli Gyenes Gitta, Hajnal Anna, Radák Olga és Ungár Margit nevét.

A Bosnyák téri piacnál tartott március 8-i fo-
gadóórán virággal köszöntötték a hölgyeket 

Hajdu Flóriánt a bolhapiacnál a fizetőpakoló-
övezet kibővítéséről és a  társasházi pályáza-

tokról kérdezték 

Elkezdődött a fűkaszálás a 
kerületben. A Zuglói Vá -
rosgazdálkodási Közszol-
gáltató Zrt. (Zuglói Zrt.) 
által megbízott vállalkozó 
március 21-én kezdte el a 
munkát, melynek első üte -
me várhatóan április kö -
zepéig tart.  
A kaszálás menetét több 
tényező, köztük az időjárás 
is befolyásolja. A Zuglói 
Zrt. városüzemeltetési osz -
tályvezetője, Baranyai Zsolt 
elmondta, a tervek szerint 
minden hónapban lesz ka -
szálás a lakótelepeken, a 
parkokban, a tereken és a 
kerület utcáin. 

Fűkaszálás 

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Budapesten 2247 olyan közterület van, amely valós vagy fiktív személyről kapta a nevét, 
illetve keresztnevet visel. Ezek közül mindössze 224-et nevezetek el nőkről és csak 55 
százalékuk valós név. 2020-ban a Fővárosi Önkormányzat kezdeményezte a ke rü le -
teknél, hogy a közterület-elnevezések során a női neveket részesítsék előnyben. 

 Eddig 2247, személyről  
elnevezett közterületből 

mindössze 224 viselt  
női nevet

Fotó: Subits-Tóth Gergő



– 1848 gyümölcse beérett. 
Kellett hozzá több mint 150 év, 
két világháború, megannyi el-
nyomás és Radnóti szavaival 
élve „a házfalakról csorgó, vö - 
röslő fájdalom” – mondta Hor - 
váth Csaba polgármester ün-
nepi beszédében, hozzátéve:  
– Nekünk, szabadságszerető 
ma gyaroknak most az a dol-
gunk, hogy vigyázzunk a ne-
hezen kivívott szabadságunk- 
ra. Ehhez most is össze kell 
fognunk és nem engednünk, 
hogy megosszanak minket.  
– Március 15. az az ünnep, 
amelynek megítélésében leg -
inkább egységes a nemzet – 
mondta Hadházy Ákos, Zugló 
nagyobbik részének ország-
gyűlési képviselője, megje-
gyezve: ez nem volt mindig 
így, a 176 évvel ezelőtti ese -
mények főszereplői sem értet-
tek mindenben egyet. Elég 

Kossuth Lajos 1849 márci -
usában feltett kérdésére gon-
dolni, mit ünnepelnek már - 
cius 15-én, ugyanis ezen a 
napon egy kis pesti lármán 
kívül más nem történt. 
– Hiszem, hogy közös akarat-
tal képesek vagyunk békés 
úton visszavezetni Magyar -
országot 1848 eszményeihez – 
emelte ki felszólalásában Vaj -
da Zoltán, a XIV. kerület al-
sórákosi részének ország gyű- 
lési képviselője. Az ünnepség 
zárásaként a részt vevők meg -
koszorúzták Zugló ‘48-as em-
lékművét, amely talapzatánál  
az önkormányzat mellett a 
pártok, a kisebbségi önkor-
mányzatok, a civil szervezetek 
képviselői és a kerület lakosai 
is elhelyezték a megemlé ke -
zés virágait.  
Az ünnepségen Jordán Adél, 
a Katona József Színház, il-

letve Tarsoly Krisztina és 
Puskás Dániel, a Békéscsabai 
Jókai Színház színművésze 
adott műsort.                      R. T. 

Az önkormányzat februárban betonelemekkel 
zárta le a Francia út Egressy út–Mogyoródi út 
közötti szakaszát. Az útzárat azért helyezték ki, 
hogy megakadályozzák az illegális szemétler-
akók behajtását a vasút menti földútra, ugyanis 
a szemét elszállítása évente több tízmillió forint -
jába került a MÁV-nak és az önkormányzatnak. 
Lapunk annak járt utána, mennyire vált be a tor-
lasz. – A Francia úti állapotok nem csak a 3. 
számú választókörzetet, hanem egész Zuglót mi -
nősítették. Amióta a lezárás életbe lépett, meg -

szűntek a korábbi problé -
mák. Voltak ugyan pró  bál - 
 kozások, de miután a terület -
re nem lehet behajtani, ren-
dészeink könnyebben tudtak 
intézkedni az ille gális sze -
métlerakókkalszem ben – tá -
jé koztatott Bits key Ben ce, a 
körzet ön kormányzati kép vi -
se lője, az útlezárás kez de mé -
nyezője. A betontestek ki - 
he lyezésével nem zárult le a 
Francia út ügye. Horváth Csa -

ba polgármester felvette a kapcsolatot az állami 
vasút illetékeseivel, hogy hozzájárulásukat kérje 
a területet ellenőrző térfigyelő kamerák elhe-
lyezéséhez. A MÁV nem csak hozzájárult az út-
szakasz beka merázásához, hanem a kamerák 
áramellátásának biztosítását is vállalta. Ezen 
kívül a vasúttársaság a terület tisztán tartása 
érdekében a korábban lebontott 175 garázs után 
most még a maradék ötvenet is szeretné szanálni. 
Ennek a jogi lehetőségét most vizsgálják. 

                                        Riersch Tamás 
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Megállapodás

Betegellátás

Március idusára emlékeztek
A Wass Albert téri obeliszknél emlékeztek meg kerületünk lakói az 1848–
49-es polgári forradalom és szabadságharc kezdetének 176. évfor-
dulójáról. Az önkormányzat rendezvényén a polgármester és Zugló 
országgyűlési képviselői mondtak ünnepi beszédet. 

Hatásosnak bizonyult az útzár a Francia úton

A Kerületi Érdekegyeztető 
Tanács (KÉT) ülésén az ön -
kor mányzat a helyi szak szer- 
vezettel megállapodott a köz -
alkalmazottak kötelező jut-
tatásokon felüli támo gatásai- 
ról. A megegyezés szerint az 
önkormányzat munkaválla -
lóinak évi nettó 100 000 fo -
rint Széchenyi-pihe nő kár tya 
béren kívüli juttatást nyújt, 
vagy az azt igénylő dolgo-
zóknak meleg étkeztetést, il-
letve havonta bruttó 1000 
forint bankszámla-hozzá já -
rulást és bruttó 10 000 forint 
munkáltatói segélykeretet 
biz tosít. A felek egyezséget 
kötöttek a Zugló-pótlék ösz-
sze géről is. Az 50 000 fo -
rintos kiegészítés január- 
tól 55 000 forintra, a 18 750  
fo rintos 50 000 forintra, a  
37 500 forintos 41 250 forint -
ra emelkedett. Az alku sze -
rint a Zuglói Egészségügyi 
Szolgálatnál háttérmunkát 
végző dolgozói részére az ön -
kormányzat 2024-ben szemé -
lyen ként bruttó 71 000 forint 
pótlékot fizet. A KÉT-ülésen 
a városvezetés és a szaksze r -
vezet arról is megálla po dott, 
hogy az önkormányzat mun -
kavállalói az idén bruttó  
20 000 forintos iskola kez dé -
si támogatást kapnak.

Átcsoportosítással és mun ka -
erő-felvétellel újra fogadnak 
be te geket az Uzsoki Utcai 
Kór ház kardiológiai őrző jé -
ben, amely működését feb ru -
ár kö zepétől szakdolgozó hi - 
ány miatt szüneteltették. Fi -
czere Andrea, az intéz mény 
főigazgatója elmondta, igye -
keztek gyorsan meg ol dani a 
problémát, amelyben sokat 
segített a szakdolgozók bé r-  
e melése, így két hét után is -
mét ellátják az akut eseteket.

A ‘48-as eseményekre  
emlékezve a Wass Albert téri 

obeliszknél koszorúztak  
a kerület elöljárói  

Horváth Csaba: Most az a dolgunk, vigyázzunk a kivívott szabadságunkra

Fotó: Subits-Tóth Gergő
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Híreink

A betonelemekkel februárban zárta 
le az önkormányzat a Francia út 
Egressy út–Mogyoródi út közötti  

szakaszát

Bitskey Bence, a körzet önkor-
mányzati képviselője elmondta, 

megszűntek a helyszínen  
a problémák



Az EKIF februárban jelezte a Kö -
zép-Pesti Tankerületi Központnak, 
hogy a következő tanévtől szeretné 
fenntartása alá vonni a Jókai Mór 
Általános Iskolát. Március 11-én 
tájékoztatták a szülőket a tervezett 
fenntartói váltásról. Az egyházat 
Gyetván Gábor főigazgató és Oláh 
Gáborné tanügyi igazgató kép vi -
selte. Mint elmondták, céljuk, hogy 
minden kerületben legyen kato-
likus iskola. A Jókait azért válasz-

tották, mert jó az elhelyezkedése, megfelelő létszámmal működik, és a tanulmányi színvonal is jó. Horváth Csaba polgármester 
kihangsúlyozta, a Városháza kizárólag azt támogatja, hogy az iskolákat visszaadják az önkormányzatoknak. Dr. Házlinger 
György, a tankerület vezetője jelezte, a törvények szerint a szülőknek kell dönteniük a tervezett változásokról.  
Ha a voksoló szülők 51 százaléka igennel szavaz, csak akkor lehet szeptembertől az EKIF az oktatási intézmény fenntartója.  
A tankerület a szavazás előtt kikérte a pedagógusok és a diákönkormányzat véleményét. A tanári kar többsége az egyházi 
irányításra szavazott, míg a diákönkormányzat inkább az állami fenntartást preferálta. A szülők március 26–27-én voksolhattak. 
A 471 jogosult közül 298 szavazott. Közülük 176-an elutasították 122-en pedig támogatták a fenntartóváltást, így a Jókai továbbra 
is állami kezelésben marad.                                                                                                                                                          Riersch Tamás
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Családi nap a Mókavárban Rászoruló zuglói gyerekeket  
hívtak meg a jubileumi előadásra 

A jókais diákok szüleinek 59 százaléka az 
állami fenntartás mellett szavazott

Nyílt nappal egybekötött családi napot tartottak a 
Zuglói Egyesített Óvoda Mókavár Tagóvo dá jában. 
A rendezvényre az ovisok és szüleik mellett a 
Róna parki intézmény iránt ér deklődő családokat 
is várták. A gyerekek mezítláb jár kálhattak a ter-
mészetben megtalálható anya gokon. A ho mokban 
a Föld számára fontos és kevésbé fontos tárgyakat 
kereshettek. Emellett tűzokádó sárkányt készíthet-
tek, és megpróbálhattak pingponglabdát levegő -
vel irányítani. A finom falatokról a szülők gon - 
doskodtak, a legjobb étel készítőjét Aranyfakanál-
díjjal jutalmazták.                                                 R. T. A Pólus Center mellett felállított sátorban tartotta évadnyi tó pre-

mierjét az idén harmincéves Magyar Nemzeti Cir kusz. A nem zet -
közi társulat előadására a cirkusz vezetése 130 rászoruló zuglói 
gyereket és a családját hívta meg. – Fergeteges jubileumi előadás-
sorozattal készültünk – tájékoztatott i$abb Richter József, a cirkusz 
igazgatója. A hétgyermekes Husztik házaspár három gyermekével 
érkezett a programra. – Eddig háromszor kaptunk jegyet, minden 
évben csodálatos volt a műsor, mindig meghatódok a végén, amikor 
előkerül a nemzeti lobogó – fejtette ki Husztikné, Krisztina. A zuglói 
rászorulók mellett a társulat idén is számos Ukrajnából menekült 
gyereknek és a szü leiknek biztosított jegyet az előadásra. A közön-
séget töb bek között a világ legjobb halálkerekes produkciója, a 
Richter-csoport lovas artistái, a Kubai Állami Cirkusz művészei, a 
mongol trükklovas csapat, fantasztikus olasz papagájshow, valamint 
egy itáliai bohóc szórakoztatta.                                                         R. T.

Fotó: Balogh Róbert

Fotó: Balogh Róbert

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Fotó: a szerző felvétele

Marad minden a régiben
Nem támogatták a szülők, hogy a Jókai a katolikus egyház fenntartásába kerüljön 

Nemmel szavazott a szülők többsége arról, hogy a Közép-Pesti Tankerületi Központ átadja a zuglói Jókai 
Mór Általános Iskola fenntartási jogát az Esztergom-Budapesti Főegyházmegye Katolikus Iskolai Fő -
hatóságának (EKIF). Az alapfokú oktatási intézmény továbbra is állami fenntartású marad.

A katolikus egyház részéről Gyetván Gábor 
főigazgató tájékoztatta a szülőket



Ott folytatják a feladatok megoldását, ahol az önkormányzat lehetőségei véget érnek

6 AKTUÁLIS

Horváth Csaba polgár -
mester a köszöntő -
jében kiemelte, a közös 
munkához a vá ros ve -
zetés minden támoga -
tást megad, mert a civi- 
lek tevékenysége nél -
külözhetetlen, ők ott 
folytatják a feladatok 
megoldását, ahol az ön - 
kormányzat le he tő sé -
gei véget érnek. 
Sokacz Anikó civil és 
nemzetiségi tanácsnok 
felszólalásában arra 
hívta fel a figyelmet, hogy a 
helyi civilek értéket te rem te -
nek, ápolják és összetartják a 
kerületi közösségeket.  
Civil Munkáért díjban ré sze -
sült Baráthné Kajó Ágnes, a 
Panelkutya Állatbarát-, Sport- 
és Szabadidős Egyesület el-
nöke, Módos Béla, a Nagy -
zugló-Törökőr Kulturális és 

Szociális Közhasznú Egye sü -
let elnöke, Szabó-Gere Imre, 
a Zuglói Civil Ház tagintéz -
mény vezetője, az Egészség-
porta Egyesület és a Zsótér 
Pál Alapítvány.  
A Sokacz Anikó alapította 
Civil Tanács noki Díjat Jene-
ses Gyöngyi vehette át. Az 
elismeréseket Horváth Csaba 

p o l g á r m e s t e r, 
Hajdu Flórián al -
polgármester és 
Sokacz Anikó ta -
nácsnok adta át.  
Jeneses Gyöngyi 
elmondta, kel le -
mes meglepetés 
számára a díj. Az 
emberekkel való 
jó kapcsolata ab -
ban rejlik, hogy 
mindig megpró -
bál harmonikus 
viszonyt kialakí-

tani mindenkivel. Nyugdí-
jazása előtt több mint 22 évig 
dolgozott Zugló önkormány -
zatánál, ebből 18 évig a nem -
zetiségi ügyekkel fog lal  ko- 
zott. Ma is aktívan segíti a 
kerületben élőket. Az ese mé -
nyen a Művész I$ak Musical 
Stúdió adott műsort. 

  Illés Sarolta

Március elseje a bolgárok számára a tavasz 
kezdetét jelenti. Ezen a napon a hagyomány 
sze rint piros és fehér fonalból készült, fiú- és 
lánybábuból álló martenicát ajándékoznak 
egymásnak a rokonok és ismerősök. A hagyo -
mányt a Zuglói Bolgár Önkormányzat (ZBÖ) 
tavaszváró rendezvény keretében elevenítette 
fel. Az eseményen megjelenteket Tyütyünkova 
Mónika, a ZBÖ elnöke Bulgáriából érkezett 

Pizso és Penda nevet 
viselő bábupárral ajá n- 
dékozta meg.  
– A martenicát addig 
kell hordani, amíg 
fecskét vagy gólyát 
nem látunk – tudtuk 
meg a ZBÖ elnökétől, 
aki azt is elmondta, a 
madár megpillantása 
után a babapárt egy 
gyümölcsfára kell 
felfüggeszteni, hogy 
egészséget hozzon. 
Annak érdekében, 

hogy legyen mire felrakni a bábukat, Sokacz 
Anikó civil és nemzetiségi tanácsnok dísz -
cseresznyefával érkezett a tavaszváró rendez -
vényre, melyet a Bolgárkertész utca 27. szám 
előtti parkban ültettek el.  Az eseményen meg-
jelenteket bolgár népzene fogadta, és megkós-
tolhatták a hagyományos bolgár sajtos, sült 
zöldségkrémet. A szervezők bejelentették, az 
idén is osztanak paradicsompalántát.        P. R.

Konferencia

Alzheimer Café

Díjazták a civilek munkáját
A civil szervezetek és az önkéntesek munkáját ismerte el az önkormányzat a 
civilek világnapja alkalmából. Az ünnepélyes eseményen Civil Munkáért dí-
jakat és Civil Tanácsnoki Díjat adtak át a kerület lakóiért és a közösségekért 
kiemelkedő munkát végzőknek. 

Addig kell hordani a martenicát, amíg nem jön a gólya 

Biztonságosan, boldogan az 
internet világában címmel ren - 
dezte meg IX. szakmai kon-
ferenciáját a Zuglói Kábító -
szerügyi Egyeztető Fórum. 
Horváth Csaba polgár mester 
köszöntőjében kie melte, a 
digitalizáció egy szer re áldás 
és átok, mert a fiatalok nem 
mindig kezelik helyén a tar -
tal makat. Majzik Balázs, a 
Nemzeti Nép egész ségügyi  
és Gyógyszerészeti Központ 
drogmegelőzési programok 
osztályvezetője felszó la lá sá -
ban az internetfüggő ségről 
beszélt, Miskolczi Ta más, az 
EgészségPorta Egye sület el-
nöke a tudatos esz köz hasz -
nálat fon tosságára hívta fel a 
figyelmet. Sokacz Anikó, a 
helyi KEF elnöke kiemelte, a 
konferenciák fontos útmuta -
tást adnak a szakembe rek -
nek és lehetővé teszik a jó 
gyakorlatok megismerését. 
Baracsi Katalin internet jo -
gász előadásában szó esett az 
online bántalmazásról, Barta 
Luca, a ZEFI pszichológusa 
gyakorlati tippeket adott, Ad - 
ler Katalin, a ZKNP preven-
ciós koordinátora azt hang -
sú lyozta, céljuk, hogy a szem - 
lélők védelmezővé váljanak. 

A Zuglóiak Egymásért Ala -
pítvány (ZEA) kezde mé nye -
zésére előzetes szakmai egy ez- 
tetésre hívta a szakembereket 
az Alzheimer Café program 
zuglói bevezetésének lehe tő -
ségeiről. A program állandó 
helyszínének alternatíváiról,  
a működtetésbiztosító stáb 
összetételéről volt szó, amihez 
a tájékoztatás különböző csa -
tornáinak kiépítése, a szak-
mai előadások megszervezése 
is elengedhetetlen. A prog -
ram tervezett indulását 2024 
szeptemberére tűzték ki.

Baráthné Kajó Ágnes, Módos Béla, Szabó-Gere Imre, 
az Egészségporta Egyesület, a Zsótér Pál Alapítvány 

és Jeneses Gyöngyi vehetett át elismerést 

Híreink

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Sokacz Anikó díszcseresznyefát  
hozott a tavaszköszöntőre 

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Tyütyünkova Mónika Bulgáriából 
érkezett bábupárral ajándékozta 

meg a résztvevőket



Átalakul a budapesti orvosi ügyelet

– A vármegyékben be ve ze tett 
rendszer a fővárosban nem 
alkalmazható, mert a rende -
lések a budapestiek mun ka -
ide jéhez igazodnak, hogy el - 
juthassanak a háziorvosukhoz 
– emelte ki dr. Keczéry Atti la 
András, hozzátéve: jelenleg a 
főváros minden kerületében 
24 órás ügye let látja el a sür -
gősségi feladatokat, illetve fe -
dik le a délközi és az éjszakai 
idő szakot. – Az új rendszer 
más lesz, mint a mostani, a 
fővárosiak visszalépésként él-
hetik meg a változást. A jelen-
legi 24 órás ügyeleti rendszer 
helyett egy OMSZ 
irányította ügyelet 
lesz, amely vár ha -
tóan lefedi a dél -
közi, illetve es ti– 
éjszakai időszakot 
– fejtette ki a há zi -

orvos, megjegyezve: a buda -
pesti orvoskamara márciusi 
rendezvényén dr. Takács Pé -
ter egész ség ügyi államtitkár 
azt mond ta, még kidolgozás 
alatt áll a szeptemberben 
vagy októberben induló új 
str u ktúra. – Én azt javasoltam, 
hogy a 24 órás ügyeleti szol-
gálatok az eddigi mű ködési 
formában maradjanak meg és 
kerüljenek az OMSZ irá nyí -
tása alá, mert a fővárosi há -
ziorvosok ügyeletbe vo ná sá- 
nak komoly betegbiztonsági 
aggálya van, ugyanis több 
mint 20 éve nem láttak el 

ilyen feladatot. A fiatal há -
ziorvosok pedig már nem 
is kaptak gyakorlati fel -
készítést a sür gős ségi 
ellátásra – hangsúlyoz -
ta dr. Keczéry Attila 
And rás, hozzáfűzve: 
az új zuglói ügyelet az 
egységes 1830-as hí -
vó s zámon lesz elér he -
tő, és várhatóan az 
Uzsoki Utcai Kórházba 
fog költözni a Hermina 
útról.           
Papp Dezső 

Richter Anna-díjat ka pott a 
zuglói KórházSuli Alapítvány 
és az Új Szent János Kórház 
Gyermek és I$úságpszichiá-
triai Rehabilitációs Osztályá-
nak pszichológusai közös, 
pe dagógusoknak szóló road-
showja. A felmérések szerint 
napjaikban minden hetedik 
fiatal mentális zavarral küzd, 
a pedagógusok pedig sokszor 
tanácstalanok. Ezen a hely ze -
ten szeretne változtatni a Kór -
házSuli Alapítvány, ezért in - 
dította el a tanárok számára a 
Tabuk nélkül a fiatalkori 
mentális zavarokról elne ve zé -
sű workshopját.   
– Szeretnénk felmenteni a 
pedagógusokat a felelősség 

alól, hiszen nem az ő dol-
guk, hogy meggyógyítsák 
a mentális zavarokkal küz -
dő gyerekeket. Új progra-
munkkal eszközt adunk a 
kezükbe ahhoz, hogy ész -
re vegyék, ha gond van va -
lakivel, és a megoldás felé 
irányítsák a diákot – mond - 
ta Tóthné Almássy Mó ni -
ka, az alapítvány vezetője, 
aki mellett a díjnyertes 
programot kidolgozó csa -
pat tagja volt Budai-Tóth 
Krisztina szakmai és in-
tézményi kapcsolatok ve -
zető, Sződiné Papp Fru - 
zsina inklúziós szakértő és 
dr. Máttyus Anna gye rek -
pszichiáter főorvos. 

A szakorvos úgy látja, 
a gyerekek stigmati -
záltak, a problémáról 
a pedagógusok, a szü -
lők és a kortársak alig 
tudnak valamit.  
A szakember fon tos -
nak tart ja, hogy a ta -
nárok észrevegyék, ha 
valamelyik diáknak 
problémája van, nem 
pedig rossz gyerek. 
Sződiné Papp Fruzsina 
kiemelte, a hiánypótló 
anyagukra nyitottak az 
iskolák, így várhatóan 
országszerte segíthetik 
a pedagógusok mun -
káját.       

Potos Rita

Betegbiztonsági aggályai vannak, hogy a háziorvosokat is be akarják vonni az ügyeletbe 

Tabuk nélkül – nyert a zuglói program

A második fél évben Budapesten is bevezetik az Országos Mentőszolgálat (OMSZ) irányításával 
működő ügyeleti rendszert, amelybe várhatóan a háziorvosokat is bevonják. Dr. Keczéry Attila 
András háziorvos, a Magyar Orvosi Kamara titkára szerint az új struktúra visszalépést jelent -
het és komoly betegbiztonsági kockázattal járhat.

EGÉSZSÉGES ZUGLÓ 7

A KórházSuli Alapítvány programja pedagó-
gusoknak nyújt segítséget a gyerekek men-

tális zavarainak felismerésében

Fotó: Balogh Róbert

Dr. Keczéry Attila András azt javasolta,  
a 24 órás ügyeletek az eddigi működési  

formában kerüljenek az OMSZ  
irányítása alá Fotó: Papp Dezső



KULTÚRA8

Igazán lélekemelő nap volt
Jaksity Kata kiemelte, nincs testi egészség lelki egészség nélkül

Neves szakemberek előadásai, légzésmeditáció, jóga nidra, vezetett medi -
táció, illetve torna várta az önkormányzat által szervezett Lélekemelő nap 
résztvevőit. Az ingyenes program középpontjában a tudatos jelenlét, a 
boldogság, az életmód és a lelki egészség kapcsolata állt.

Jaksity Kata, a Lélekemelő nap 
ötletgazdája, valamint szer ve -
zője, az önkormányzat kom-
munikációs vezetője elő adá- 
sában a boldogságról beszélt, 
és arra hívta fel a figyelmet, 
hogy nincs testi egészség lelki 
egészség nélkül. Gulácsi Ber -

nadett coach, tréner felszó la -
lásában a tudatos jelenlét fon -
tosságát hangsúlyozta, illetve 
légzésmeditációt és jóga nid -
rát tartott. Béres Alexandra 
fitneszvilágbajnok, fitnesz ed -
ző performanszában az élet-
mód és a lelki egészség kö zöt - 

ti összefüggésekről beszélt.  
A Lélekemelő napot Szily Nó ra 
újságíró, pszichológus előa dá -
sa zárta, aki a változtatás GPS-
éről beszélt. Mint kiemelte, 
sokszor alakul úgy, hogy mó-
dosítanunk kell éle tünk va la -
melyik területén.                P. R.

Zenés műsorral ajándékozta 
meg az önkormányzat nőnap 
alkalmából a kerületünkben 
élő hölgyeket. A Szent István 
Király Zeneművészeti Szak -
gimnázium és Alapfokú Mű -
vészeti Iskola kon certtermé- 

ben Udvaros Dorottya   és ze -
ne kara adott ünnepi műsort. 
A Columbus utcai zeneiskola 
300 fős nagyterme már jóval 
a kezdés előtt megtelt höl-
gyekkel és az őket elkísérő 

férfiakkal, ugyanis Udvaros 
Dorottyára nemtől és kor osz -
tálytól függetlenül sokan vol -
tak kíváncsiak. A neves szín - 
művész korábban már meg -
csillogtatta kiváló ének hang -
ját. Átutazó című, 1985-ben 
megjelent lemeze a mai napig 
rendkívül népszerű.  
A Szent István Zene- 
ház ban adott koncert -
jével azt bizonyította, 
hogy közel negyven év 
elteltével sem felejtett 
el énekelni.  
– Én mindent a nőknek 
köszönhetek. De nekem 
másért is nagyon fontos 
ez a nap, a legkisebb 
fiam ugyanis pont már-
cius 8-án született, így 
otthon mindig kiemelt 
fontosságú ünnep a 
nőnap – mondta Hor -
váth Csaba polgár mes -
ter, aki édesanyja kí - 

séretében érkezett az elő -
adásra. A másfél órás koncer -
ten Hrutka Ró bert és ze  nész- 
  tár sai, Fehérvári Attila, Kal -
mus Felícián és Dely Do mon -
kos kísérték Udvaros Doroty- 
tyát. Az előadást a kö  zönség 
vas tapssal ismerte el.       R. T.

A koncerten minden hölgyet 
virággal köszöntött Horváth 

Csaba polgármester és 
Bitskey Bence képviselő

Udvaros Dorottya és zenekara adott 
műsort nőnap alkalmából  

a zeneházban

Udvaros Dorottyával köszöntötték a hölgyeket
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Fotók: Balogh Róbert

Március első felében hazai és 
külföldi fényművészek kü lön - 
leges alkotásait lehetett meg -
tekinteni a Fővárosi Állat- és 
Növénykert ideiglenesen F é n y- 
dómmá alakított Bio dóm já -
ban. A létesítményt a nagy -
közönség először járhatta be. 
A több mint 30 fényművészeti, 
illetve audiovizuális installá-
ció mindegyikét valamilyen 
természeti jelenség inspirálta. 
Az egyedülálló fény kör nye -
zetet több száz intelligens 
lámpával, projektorokkal és 
nagy teljesítményű dia ve tí -
tővel hozták létre. A látogatók 
találkozhattak például fény-
ből formált tengeri sünnel, 
polippal, fénykerttel és fény-
folyosóval. 

Lánya, Beleznay Diána kez de -
ményezésére az önkormá n y -
zat emléktáblát helyezett el 
Juhász Erika Székely Berta-
lan-díjas festőművész tisz te -
letére egykori lakhelyén, a 
Bosnyák utca 1/A alatti tár-
sasház bejáratánál. A 2018-ban 
elhunyt Juhász Erika nyolc -
éves korától haláláig a Bos -
nyák utcai házban élt. Itt fes - 
tette képei jelentős részét.  
A festőművészt 2011-ben az 
önkormányzat Zuglóért em-
lékéremmel tüntette ki. 
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– Volt időszak, amikor havonta tartottunk klub -
esteket a Lipták Villában – tájékoztatott Bagi 
Márta Anna, a Magyar Bábjátékos Egye sület 
zuglói elnöke, aki a Zuglói Egyesített Óvoda 
Napraforgó Tagóvodájának vezetője. Hozzá -
tette: olyan neves bábművészek is megtisztelték 
a rendezvényeinket, mint Vitéz László „szü lő -
atyja”, Kemény Henrik. Az egyesület jubileumi 
rendezvényén adta közre a hazai amatőr báb -
előadókat és csoportokat bemutató kiadvá nyát, 
illetve fényképkiállításon elevenítette fel az 
elmúlt 75 év jelentős eseményeit. Az ünnepség 
résztvevői a felszólalásokat és visszaemlé -
kezéseket követően a szekszárdi Báron Lász ló-
díjas Garay Bábműhely és a Siklósi házaspár 
előadását tekinthették meg. 
– Hiszem, hogy a bábjátéknak a digitalizált 
világban is helye van, mert egy olyan össz mű -
vészeti műfaj, amely széles eszköztárral ren-
delkezik és nyitott az új dolgok befogadására, 
ez pedig megjósolhatatlan ideig életteret biz-
tosít a számára – fejtette ki rendez vény zá -

rójában Bagi Márta Anna, megjegyezve: a 
bábjáték a szociális kompetenciák erősítésén 
túl nyelvi értékeink átörökítésének is az esz -
köze. Az elnök a bábjátékos szervezeteknek 
azt kí vánta, hogy minél több követőre lel-
jenek, akik nyomdokaikban járva viszik to -
vább ezt a művészeti ágat.  

Riersch Tamás  

Tojás-, illetve csokibárány-kereséssel tette iz-
galmassá és szórakoztatóvá a gyerekek szá -
mára a húsvétot a Panelkutya Egyesület, illetve 
a zuglói Rózsafüzér Királynéja Plébánia hit -
közössége. 

Keresd, csak keresd! ez volt a címe az idén a 
Panelkutya Egyesület Füredi parki programjá-
nak, amely során különböző méretű és színű to-
jásokat, illetve tetszés szerint összeilleszthető 
fél tojásokat is találhattak a kalandra vágyó  
gyerekek a fákon, illetve a talajon elhelyezve 

húsvétvasárnap és -hétfőn, de rejtettek el a 
szer vezők filcből készült hűtőmágneseket is.   
A zuglói Rózsafüzér Királynéja Plébánia hit -
közösség gyermekei húsvét vasárnap a kör -
menet után csokibárányt kereshettek.  

Nagy Károly esperes atya elmondta, a ke -
resztények Jézust, az Isten Bárányát ünneplik 
ezen a napon, így a csokibárány-kereséssel is 
rá emlékeznek.  

Potos Rita–Illés Sarolta 

Nyelvi értékeinket is átörökíti a bábjáték

Körmenettel és báránykereséssel emlékeztek Jézusra

A bábozásnak a digitalizált világban is megvan a maga helye

A Lipták Villában tartott ünnepi konferenciát megalakulásának 75. év-
fordulója alkalmából a Magyar Bábjátékos Egyesület. A helyszín-
választás nem véletlen, a Hermina úti intézmény a korábbiakban fontos 
szerepet töltött be az egyesület életében.

Bagi Márta Anna, a Magyar Bábjátékos 
Egyesület zuglói elnöke, egyben a Zuglói 

Egyesített Óvoda Napraforgó  
Tagóvodájának vezetője

A csokibárány Jézusra, Isten  
Bárányára asszociál A húsvéti körmenet a Rózsafüzér Királynéja 

Plébániától indult

A legszuperebb osztály kö -
zösség elnevezésű díjat nye r- 
te el a Zuglói Munkácsy 
Mihály Általános Iskola és 
AMI 7. b osztálya a Kam a s z - 
fesztivál osztályközösség-
fejlesztő kihívásjátékán.  
A győztesek osztály fő nö -
ke, Dudogh Veronika el-
mondta, a háromszor har - 
mincnapos feladat ke re -
tében diákjai megtisztítot-
ták az iskola közvetlen kör - 
nyezetét, Mikuláskor elmen - 

tek egy idősotthonba be -
szélgetni, majd tárgyi ado -
mányokat gyűjtöttek egy 
állatotthonnak. 
Az örömgálán a győz te se -
ket Kinisch Andrea i$ú sá -
gi és testvérvárosi kap cso - 
latokért felelős tanácsnok 
köszöntötte. A díjat Hor -
váth Csaba polgármester 
adta át. A városvezető be -
szédében hangsúlyozta, a 
legszuperebb osztály kö -
zösségek a legszuperebb 
diákokból állnak, akik 
má jus 31-én a legszupe -
rebb helyen, a Kamaszfesz-
tiválon találkoznak, am ely- 
nek szervezői minden nyer-  
tes osztályközösség szá -
mára belépőjegyet aján - 
dékoztak. A rendezvényre 
a diákoknak a Kamaszfesz-
tivál hivatalos pólóját és az 
ebédet az önkormányzat 
biztosítja. Ezért Zugló meg - 
kapta a Kamaszbarát Ön -
kormányzat címet.  

Potos Rita 

Fotó: Subits-Tóth Gergely

Fotó: Balogh Róbert

Osztálygyőzelem
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10 KULTÚRA

A Magyar Mezőgazdasági 
Múzeum tavaszi kiállítása 
mesebeli hóországba hívja 
játékos, kalandos utazásra és 
kincskereső küldetésre a láto-
gatókat. A résztvevők kép ze -
letbeli jeges tájakon ba ran - 
golhatnak, miközben meg -
tévesztő akadályok és furfan-
gos feladványok teszik pró - 
bára bátorságukat, tudásukat 
és érzékeiket. Az utazásra vál-
lalkozók számos tudományos 
ismerettel gazdagodhatnak, 
megismerhetik a hegyek, a 
tun drák és a sarkvidék ál-
latvilágát. A múzeum több 
mint 700 m²-n megvalósuló 
látványos kiállítása május  
20-ig várja a kalandvágyó 
érdeklődőket

Kalandjáték

– Összeért a múlt és a jövő – 
jelentette ki a Liget Galéria 
tavalyi átvételekor Molnár Ve - 
 ronika, megjegyezve: el kép -
zelései megvalósítása mel lett 
folytatni kívánja a galéria 
misszióját. Fontosnak tekinti a 
női művészek támogatását és 
az intézmény nem zetközi hí -
rűvé tételét. Céljai elérése 
érdekében az elmúlt időszak-
ban különlegességekből nem 
volt hiány. Csapó Ida és Kocsi 
Olga duókiállításon mutatko-
zott be Zuglóban. Két teljesen 
más generációt kép viselnek, 
nem is ismerték egymást, 
mégis fantasztikus tárlatot 
hoztak létre együtt, ráadásul 
egy-egy napra te rem őrnek 
álltak, így a látogatók be szél -
gethettek is ve lük. – Mások -
kal is terve zünk hasonlót, 

Szász Lilla fotográfusnak egy 
portugál mű vésszel lesz kö -
zös tárlata – tájékoztatott a 
galériavezető, hozzá fűzve: a 
galéria kira katára, a látványra 
nagy hangsúlyt fektetnek, 
hogy becsalogassák a kör nyé -
ken élőket az idén 41 éves 
inté z ménybe.  
A Liget Galéria együtt mű kö -
dik Greenpeace közösségi te -
rével, a Bolygóval. A két in - 
tézmény közös pályázatot hir -
detett 25 év alatti művé  szek -
nek. A nyertesek az Ozone ki - 
rakatgalériában mutathatják 
be alkotásaikat. Március 22-
én pedig Ádám Anna kore-
ográfus és az általa alapított 
Engedetlenég Leányiskolájá-
nak kiállítása nyílt meg a 
Liget Galériában.  

Potos Rita 

Különlegességek a Liget Galériában
Teremőrnek álltak a művészek, hogy beszélhessenek velük a látogatók

Molnár Veronika egy éve vette át a Liget Galéria vezetését, azóta nyolc 
kiállítás és hat performansz részesei lehettek a kulturális intézményt 
felke resők. Az érdeklődők többek között Januskó Klaudia, Stephanie Win-
ter, Om Bori, Poprádi Flóra alkotásait láthatták.

Fotó: F Exhibition

Zuglóban gyászoltak Lefkovicsék 

Több jelenetét is Zuglóban vették fel a Lef -
kovicsék gyászolnak című új magyar filmnek. 
A Breier Ádám rendezte mozifilmre a február 
22-ei premier óta már több mint huszon -
ötezren voltak kíváncsiak. Kerületünkbe vet-
ték fel a film autós epizódjait és a biciklis 
baleset jelenetét. Richolm Orsolya, a Mozinet 

Kulturális Szolgáltató Kft. munkatársa el-
mondta, a helyszínek a Kerékgyártó és a Já -
vorka utcában voltak. A film főszerepeit Be - 
zerédi Zoltán, Szabó Kimmel Tamás és Máhr 
Ágnes formálták meg.  
Lefkovics Tamás nagyszívű, de konok boksz -
edző (Bezerédi Zoltán), akinek a viszonya a 
történet kezdete előtt évekkel megromlott a 
fiával, Ivánnal (Szabó Kimmel Tamás), aki 
Izraelbe menekült az apjával való konfliktus 
elől. Ortodox zsidóként ott él és alapított csa -
ládot. Kapcsolatot csak az édesanyjával (Máhr 
Ágnes) tart, aki váratlanul meghal. Iván a 
hatéves kisfiával hazatér, hogy a zsidó hagyo -
mányokhoz híven egyhetes gyászt, shi vát ül-
jenek a szülői házban.  
A Breier Ádám és Csaba Bálint forgatókönyve 
alapján készült film azt sugallja, sohasem késő 
megbocsátani. Az alkotás rengeteg humorral 
mutatja be az apa és a fia két merőben eltérő 
világát, a feszültségeket, és a családi együtt -
élés lehetőségeit. A keserédes dramedy siker -
rel mutatkozott be az amerikai Palm Springs 
Nemzetközi Filmfesztiválon.   

Illés Sarolta 

Breier Ádám Vajda Róbert kántort instruálja
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Molnár Veronika  
fontosnak tartja  
a női művészek  

támogatását
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OKTATÁS 11

Börzén mutatkoztak be az óvodák

Fejére esett Micimackó, ezért lett mesekutató

Mind a huszonkét kerületi tagóvoda képviselőivel találkozhattak az érdeklődők

Pedagógiai hetet szervezett a Zuglói Egyesített Óvoda. A programokban bővelkedő héten rendeztek 
felzárkóztatással és tehetséggondozással foglalkozó konferenciát, szakmai bemutatókat és megtartották 
az egyre nagyobb érdeklődésre számot tartó óvodai börzét is.

A Zuglói Civil Házban tartott óvodai börzén a leendő  
ovisok és a szülők is megismerhették az óvónéniket

A nagycsoportos óvodások Eszmélő-észmérő  
matematikai-logikai versenyével kezdődtek a programok

Idén is a nagycsoportos óvo -
dások Eszmélő-észmérő ma te -
matikai-logikai versennyével 
kezdődtek a Zuglói Óvodai Pe - 
dagógiai Napok, amely hely -
színe a Kincskereső tagóvoda 
volt és a gyerekeknek három 
ismert táblajátékban kellett 
bizonyítani a tudásukat.  
Ezt kö vetően a Teleki Blanka 
Gim náziumban neves szak -

em be rek bevonásával a fel -
zárkóztatásról és a tehetség-
gondozásról rendeztek kon - 
 ferenciát. A szakmai bemu-
tatókat követően a pedagógiai 
hét zá rásaként a tagóvodák 
ki te lepültek a Zuglói Civil 
Házba, ahol a Zuglói Egye -
sített Óvo da harmadszor tar-
tott óvodai börzét. Az ese - 
ményen mind a 22 tagóvoda 

képviselőivel ta lálkozhattak 
az érdeklődők, akik száma 
évről évre növekszik.  
A bör zét azért rendezik ilyen 
korai időpontban, mert a má -
jusi beiratkozás előtt a tag -
óvodák több nyílt napot is 
tartanak, amelyeken a szülők 
személyesen is megismerked-
hetnek az óvodapedagógu sok -
kal, a tag óvodai prog  ramok- 

kal, és a helyi specialitások -
kal. A bör zét felkereste Hor -
váth Csaba polgármester is, 
aki kihang súlyozta, ismer ve a 
kerületi óvodák szakembe -
reink fel készültségét, va la -
mennyi ön kormányzati fenn - 
tartású tag óvodát nyugodt 
szívvel aján l ja a szü lők nek és 
a gye re kek nek.   

Riersch Tamás 

Januártól az eddig tőle távol 
álló tréfás mesék kerültek 
Bol dizsár Ildikó mesekutató 
érdeklődése középpontjába, 
derült ki Katona Zsuzsa Cse -
repesházban megrendezett 
Kulisszatitkok című műso rá -
ban. Boldizsár Ildikónak az 
egyetemen véletlenül a fejére 
esett a Micimackó című könyv, 
amely felkeltette az érdeklő -
dését és utánajárt a mese 
történetének. Ezután a népme - 
sék, majd a varázsmesék felé 
fordult. Szakdolgozatát már a 
mesékről írta. 
– Az első igazi népmeséket ol -
vasva úgy éreztem, sejtszinten 
megtelítődöm élettel. Mind -
egyik történet választ adott az 
egzisztenciális kérdéseim re – 
mondta a szakember, aki ké -

sőbb az MTA tagjaként ku-
tatta a meséket. A kö zépső 
fia betegsége miatt kezdett 
el a kórházban me sélni. 
Ezt gyermeke gyó gyulása 
után sem hagyta abba, az 
állami gondozottakhoz és 
börtönökbe is elment me -
sélni. 2014-ben ala pította 
meg a Metamorphoses Me -
seterápiás Egye sületet.  
– A varázsmesék olyan 
világban születtek, amikor 
minden ki azt mondta, amit 
gon dolt, és azt cselekedte, 
amit mondott, az embe rek -
nek egységben volt a tár-
gyi, a pszichés és a spi ri - 

tuális szintje – fejtette ki Bol -
dizsár Ildikó, hozzátéve, nem 
a mese gyógyít, hanem az em-
bert a meséhez való viszo nya 
segíti vissza a harmonikus ál-
lapotba.  
A mesekutató azt is elmondta, 
hogy január óta foglalkozik 
tréfás mesékkel, amelyek 
mindeddig távol álltak tőle.  
– Megtaláltam bennük az em-
beriség összes kognitív tor zí -
tásának a lenyomatát, mintha 
egy orvosi könyvet olvasnék, 
pontosan megvannak a ka te -
góriákhoz kapcsolódó mesék. 

 Illés Sarolta 
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Boldizsár Ildikó: Az embert a meséhez való  
viszonya segíti vissza a harmonikus állapotba
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12 SZÉPKORÚAK

Horváth Csaba polgár mes -
ter Zugló díszpolgárát, a 95 
esztendős dr. Le bovits Imrét 
köszöntötte, aki a Budapesti 
Műszaki Egyetem tanára 
volt és az 1960-as évek óta 
lakik Zug lóban. Rokonai a 
holokauszt áldo zatai lettek, ő 
munkaszolgálatosként ke -
rülhette el a deportálást. Dr. 
Le bovits Imre a háború után 
újra épít ette az életét, csalá-
dot alapított és sikeres élet-
pályát járt be. A polgár mes- 
ter fel kös zöntötte az ugyan -
csak 95 éves Höffner Tildát 
is, aki a 2016-ban 111 éves 
korában elhunyt Höffner 
Mária lánya. Tilda né ni 1962 
óta Kaliforniában tar tóz - 
 kodott, ahol a legnagyobb 
amerikai bank alkalmazottja 
volt. A szintén USA-ban élő 
édesanyjával gyakran haza-
látogattak, ezért vásároltak 
egy lakást Zuglóban, amely-
ben édesanyja a haláláig la -
kott. Tilda nénit a szíve és a 
rokonainak hiánya hozta ha -
za, ő 2018-tól él a ke rü le -
tünk ben.  
Horváth Zsolt alpolgár mes -
ter Bak Istvánné Bagyánszky 
Irént kereste fel 95. születés-
napja alkalmából. A szép-
korú hölgy a Nagy Lajos ki  - 
rály útjai társasházuk első 
lakója volt, férjével 1970. ja -
nuár 1-jén köl töztek az épü -
letbe. Irénke néni az Egye - 
sült Izzóban dolgozott, kima-
gasló munkájáért többször 
kitüntették, jutalmul még a 
varsói Világ i$úsági Talál 
 kozóra is kivitték. Később a 
Garay piacon halárus lett. 
Nagy bánatára idős korára 
egyedül maradt. Az alpol-
gármester fel kö szön tötte a 
90. születésnapját ünneplő 
Felvidéki Gyuláné Kara Ág -
nest is, aki 50 éve ugyan -
abban a házban lakik Zug - 

 ló ban. Az idős hölgy az Ingat-
lankezelő Vállalat egyik vezető-
jeként a Füredi lakótelep há zai- 
nak karbantartását felügyelte. 
Nyugdíjazását követően a család-
jára fókuszált, egyik lánya Ka -
nadában telepedett le, emiatt sokat 
ingázott a két földrész között. 
Hajdu Flórián alpolgármester 
Pécsi Diana képviselővel köszön-
tötte fel a 95 éves Grósz Máriát, aki 
1969 decemberében szintén el-
sőként köl tö zött a körvasút menti 
társasházba. Az idős hölgy a Hun -
gar hotels Vállalatnál volt ügyin-
téző. Mun kája révén hazánk va - 
lamennyi nagy szállodáját ismerte. 
Ma ri ka néni egyedül maradt idős 
korára, azonban jó szomszédjai 
vannak, akik pótolják a családját 
és a születésnapjáról sem fe led -

keznek meg. Zugló jelenlegi pol -
gár mestere felköszöntötte a kerü - 
let volt polgár mes terét is, ugyanis 
dr. Kutalikné dr. Kardos Zsu zsan -
na idén lett 80 éves.  
A rendszerváltás óta Zug lónak hat 
polgármestere volt, de egyedül dr. 
Kutalikné dr. Kardos Zsu zsan na 
őrizte meg 1990–2002 között há -
rom egymást kö vető cikluson át a 
posztját. Vezetése alatt épült ki 
Zugló jelenlegi háziorvosi rend-
szere, szociális há lózata. Mun kás -
sága elismeréséül a Köztársasági 
Érdemrend arany fokozatát, a pol-
gári védelemnek nyújtott segít-
ségéért a Hon védelemért kitünte - 
tő címet kapta meg.  Illés-Riersch  

Kerületünk szépkorú lakóit köszöntötték
Zugló volt polgármestere, dr. Kutalikné dr. Kardos Zsuzsanna idén lett 80 éves

A városvezetés a korábbiakhoz hasonlóan márciusban sem feledkezett meg 
kerületünk szépkorú lakóiról. A polgármester és az alpolgármesterek több 
éltes korú zuglóit is felkerestek, hogy az önkormányzat nevében fel kö -
szöntsék őket születésnapjuk alkalmából.  

Bak Istvánné kiváló munkája 
jutalmául utazhatott a varsói 

Világi$úsági Találkozóra

Höffner Tilda nénit a szíve  
és rokonainak hiánya hozta 

haza Amerikából

Dr. Lebovits Imre, Zugló 
díszpolgára a Budapesti 

Műszaki Egyetem tanára volt

Grósz Mária néni a Hungarho-
tels Vállalat valamennyi nagy 

szállodájában megfordult

Dr. Kutalikné dr. Kardos 
Zsuzsanna három cikluson át  

volt Zugló polgármestere
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Bővíti szolgáltatásait a Zuglói 
Egészségügyi Szolgálat (Z E S Z). 
A szervezet az önkormányzat 
támogatásával a Hermina úti 
telephelyen az eddigi egy nap 
helyett április 10-től három na - 
pon is biztosít vérvételi le he -
tőséget. 
Április 2-ától még tesztüzem-
ben, 10-étől pedig teljes szol-
gáltatással várják a zuglóiakat 
hétfőn, kedden és szerdán 7 
óra és 8.30 között. Vérvételre 
kizárólag előjegyzés alapján 
lehet jelentkezni, a sürgős, 
nem előjegyzés alapján tör -
ténő vérvételre továbbra is 
csak az Örs vezér terén lévő 
ZESZ-telephelyen van le he tő -
ség. A bővítéssel a ZESZ la -
kossági igényre reagál, a fej - 
lesztéshez azonban a zuglói 
önkormányzat által nyújtott 
többletforrásra, valamint plusz- 
szakemberek felvételére is 
szükség volt. Ez rendkívül 
nagy segítséget jelent a kör -
nyéken dolgozó háziorvosok, 
valamint a területen lakó zug -
lói lakosok számára. Így az 
eddigi szűk ellátási kereszt-
metszet is jelentősen bővül, 
valamint a beutalási kör kor-
látozását is feloldották, a la -
borvizsgálati előjegyzési idő 
pedig nagymértékben csök -
kenhet.                                 K. T.

Vérvétel  
a Herminán

Fotó: Subits-Tóth Gergő



Magyarország 1941. június 27-én lépett be a második vi -
lágháborúba. A távoli hadiesemények nem voltak hatással a 
főváros életére, ahol jelentős városfejlesztések indultak meg. 
Budapestet az első légitámadás 1942. szeptember 4-éről 5-ére, 
majd 9-éről 10-ére virradó éjszaka érte. A bombázást a 
Moszkva körzetéből felszálló szovjet Pe–8-as és DB–3-as 
távolsági bombázógépek hajtották végre. A bombák 11 em-
bert öltek meg, több épült találatot kapott, köztük a városma-
jori templom és Zilahy Lajos író villája. 

A magyar hadvezetés az ország lehetőségeihez mérten 
igyekezett hatékony honi légvédelmet kiépíteni a főváros és 
néhány iparilag fontos település körzetében. 1943 decem-
berében 156 olyan légvédelmi löveg volt rendszerben, amely 
felvehette a harcot az 5-7 ezer méteres magasságban repülő 
ellenséges kötelékekkel. Ugyanekkor a Ploesti–Bukarest 
légvédelmi körzetben közel 1000 ágyú tevékenykedett.  
A német megszállás után a löveganyag kismértékben nőtt és 

néhány német légvédelmi egységet is Magyarországra 
vezényeltek, de ez érdemben nem javított a védelmi képessé-
gen. A légvédelmi ütegeket főként Budapest peremén 
helyezték el, de a városon belül is voltak tüzelőállások.  
A Városligetben, a Köröndön és a jobb kilövés miatt kivágott 
fenyves helyén német ütegek működtek. Az egykori lóver -
senypálya (ma Puskás Aréna) területén légvédelmi fü le -
lőkészüléket kezelő és fényszórós alakulat állomásozott.       
Hazánk a vadászrepülők vonatkozásában sem állt jól. A ma -
gyar–német egységes légvédelmi rendszert a budapesti 
Szikla Légvédelmi Központon keresztül a Bécs melletti Co -
benzlből irányították. A magyar légteret védő magyar–német 
va dász gépek száma általában háromszor-hatszor kevesebb 
volt a támadó gépekénél, ezért csak a pontos célzást tudták 
ne - hezíteni, de a bombázást egyszer sem sikerül megakadá -
lyozni. Magyarország és Budapest hadászati bombázásáról 
1943 végén döntöttek a nyugati szövetségesek. Az első tá-
madást 1944. február 2-re tervezték, de ezen a napon a ma -
gyar főváros felett bombázásra alkalmatlan volt az időjárás, 
ezért elhalasztották.  
1944. április 3-án viszont kedvezőek voltak a légköri viszo -
nyok, ezért a kora reggeli órákban a 15. amerikai légi had-
sereg (15. AAF – 15. Army Air Force) 450 bombázója és 137 
kísérő vadászgépe indult Budapest ellen Dél-Olaszországból. 
A főváros lakói ezen a szépnek induló tavaszi délelőttön is-
merkedtek meg a szőnyegbombázással. A B–17-es és B–24-es 
repülő erődök nagy erejű támadást intéztek a Ferencvárosi 
rendező pályaudvar és a Csepel-szigeti ipari létesítmények 
ellen, amit éjjel az Angol Királyi Légierő (RAF–Royal Air-
force) bombázói megismételtek. A rossz célzás miatt még a 
XIV. kerületre is esett bomba, amely egy ember halálát 
okozta. (Folytatjuk)                                                      Papp Dezső 
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Nyolcvan éve ismerkedtek meg a budapestiek az amerikai szőnyegbombázással

Az éjszaka támadó  
repülőgépeket légvédelmi  

reflektorral világították meg  
a tüzéreknek  

a régi lóversenypályáról

A lóversenytéren felállított 
fülelőkészülékkel  

a közeledő ellenséges repülőgép  
motorzaját igyekeztek nagy  

távolságból észlelni

A második világháború során Budapestet az amerikai és a brit légierő 37 alkalommal támadta. Az ellen-
séges repülőgépek többször bombázták Rákosváros (Zugló korábbi neve) üzemeit, illetve a Rákosrendezői 
pályaudvart, de bőven kapott a XIV. kerület a Keleti és a Nyugati pályaudvarnak szánt bombákból is.  

Zugló a bombák tüzében I.

Fotók: Fortepan/Barbjerik Ferenc
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– Amikor először megláttam 
egy könyvszobrot az inter-
neten, azt mondtam, én ezt 
meg akarom tanulni. Mint 
kiderült, külföldön rengeteg 
könyvszobrász van, itthon vi -
szont alig vannak tucatnyian, 
Budapesten mindössze ketten 
foglalkozunk ezzel – mesélte 
Farkas Ancsa, aki bolt ve ze -
tőként ment nyugdíjba, és 
azon túl, hogy fiatalabb évei -
ben szeretett hímezni, más 
kézműves tevékenységet nem 
űzött.  
– A könyvszobrászat összetett 
folyamat. Először is zúzdába 
szánt, 400-700 oldalas köny -
veket szerzek be, de figyel-
nem kell a lapok minőségére. 
Majd egy erre a célra fej les z -
tett program segítségével be -
állítom, hogy egy kép ho gyan 
jelenjen meg 

a könyv lapszélein – avatott 
be könyvszobrászat kezdeti 
lépéseibe Ancsa, akinek ta -
pasztalatai szerint egy színes 
képet egyszerűbb elkészíteni.  
Egy szoftver segítségével 30-
40, színekkel teli lapot nyom -
tat ki, majd ezeket vékony 
csíkokra vágja, aztán össze -
rendezve és felragasztva ala -
kítja ki a képet. Ezek a köny - 
vek olvashatók is, azonban a 
térbeli elrendezésűek nem, 
mert azoknál több ezer, mil-
liméteres vágással alakítja ki 
a formákat. Tevékenységének 
alapeszköze a nagyon pontos 
mérésekre alkalmas vonalzó  
 

 

 
 

és a snitzer, amely egyszer 
használható, mert a 20-30 órai 
munka alatt a több ezer vá -
gástól kicsorbul az éle. Alkal -
maz továbbá egy vékony mű - 
anyag lapot, amelyen a vágá-
sokat végzi, hogy megóvja a 
könyv lapjait a gyűrődéstől, 
ez szintén csak egyszer hasz -
nálható. A művész a könyv 
borítóját is a kialakított kép 
formájához igazítja. 
Ancsa százat meghaladó al -
kotásai közül több mint hat-
vanat állított ki idén már - 
ciusban a Zuglói Civil Ház -
ban. Művei főként a család és 
a barátok vitrinjeit díszítik. 
Készített már századik szü le -
tésnapra térbeli  
 

könyvszobrot, az unokája es-
küvőjére is adott ilyen em-
léket, de el tudja képzelni, 
hogy a ballagó diákok osz -
tály főnökei is örülnének egy 
ilyen alkotásnak.  
Ancsa úgy látja, a könyv szob -
rászatban rengeteg lehetőség 
van, most két új technikával 
próbálkozik. 
– Az egyiknél egy gyermek -
arc folyik át egy felnőttébe. 
Ezt az unokám fotóiból pró -
báltam meg elkészíteni, de 
még nem jártam sikerrel – 
tette hozzá Farkas Ancsa.  
– A másiknál azzal kísér-
letezem, hogyan lehet a könyv 
belsejébe elhelyezni úgy egy 
óraszerkezetet, hogy a könyv 

lapélein csak az óra mu-
tatója látszód-
jon, ami mutatja 
az időt.  

Illés Sarolta 

Zúzdába szánt könyvekből készít szobrokat
Farkas Ancsa tájképet, fotót és térbeli formákat varázsol a vaskos kötetek élére

Érdekes hobbi talált magának a zuglói Farkas Ancsa. Szabadidejében a hazánkban alig ismert 
könyvszobrászattal foglalkozik. A nyugdíjas alkotó hat éve az interneten látott egy könyvszobrot, 
ekkor határozta el, hogy megtanulja a készítési technikáját. Ma már több mint száz alkotása van, 
amely közül a legérdekesebbeket kiállításon mutatta be. 

Ancsán kívül  
csak egy művész foglalkozik  

Budapesten könyvszobrászattal

A térbeli alakzat 20-30  
órai munka és több ezer  
precíz vágás eredményeA ragasztásos technikával 

díszített élű könyv  
olvasható is
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Elege lett az otthoni szabályokból 
Hálás a családjának, hogy megtanították a dolgosságra, a józanságra és az egyszerűségre

– Az életedről azt tudom, hogy alap ve tően a Belvárosban zajlott, aztán pedig 
Budára költöztél. De kiderült, van zug lói múltad is. 
– A fiatalságomat ingázással töltöttem Zugló és a Belváros között. Ide születtem, 
az általános iskola alsó osztályait itt jártam, de a felső tagozatot már az ötö dik 
kerületben végeztem. Aztán 18 éves koromban kerültem vissza, amikor a 
szüleimtől kaptam egy lakást. 
– Amikor eleged lett a szigorúnak vélt otthoni szabályokból és érettségi után 
az első szerelmedhez férjhez mentél? 
– Igen, és a szüleim annyira intelligensek voltak, hogy nem megtiltották a 
házasságot, hanem elindítottak egy la kással, ami a hetvenes évek elején 
óriási dolog volt. Egy lakótelepi másfél szobás lakásba költöztünk, persze 
nagyon egy szerűen berendezve. Ma már nem azo kat a bútorokat és kie -
gészítőket vá lasz tanám. 
– Az ízlésed miként alakult, hiszen az zal is inspirálsz másokat. 
– Az ízlésem nem állandó, ami nem jelenti azt, hogy nincs stílusom, de soklép -
csős fejlődésen mentem át, és ez mindenre vonatkozik. Nagyon befolyásol a 
mikrokörnyezetem és a barátaim. Nem vagyok stílusformáló egyéniség, csak 
lehet, hogy ha valaki messzebbről nézi, akkor annak tűnök.  
– Mikor jöttél rá, hogy annak tartanak? Amikor modellkedtél?  
– Modellként nem tudom, hogy saját magam voltam-e, 
vagy inkább egy egy veleg azon hatásokból össze-
gyúrva, amik értek, tehát befolyásolt a divat. Annyi 
minden jött szembe, hogy volt idő, amikor minden 
feltűnő dolgot ma gamra aggattam. Na, azokat a 
fotóimat utálom! Aztán ahogy teltek az évek, 
egyre letisztultabb lett a megjelenésem. Eljutot-
tam arra a pontra, hogy a ke ve sebb több.  
– A külsőségekhez képest már a belső kisu -
gárzás lett fontosabb? 
– Nem hiszem, hogy a külsőnek és a belső tar-
talomnak feltétlenül szinkronban kell lennie. 
Láttam már értelmes vagy finom lelkű pa-
pagájt nőben – értsd jól – és nagyon egysze -
rű, letisztult külsejű libát is.  
Persze sokszor tük rö ződik az ember külse-
jén, hogy milyen személyiség, de ez nem 
mindenkire ér vé nyes. 
– Vagyis ne ítéljünk elsőre. Ez is jel lemző 
rád, és ezt is a gyerekkorodból hozod. Milyen 
családban cseperedtél? 
– Egy normális, elvárásokkal élő, de nem 
megnyomorító családi kör nye zet ben éltem. 
Hálás vagyok, hogy megtanítottak a dolgos -
ságra, a józanságra, az egyszerűségre, 
amiknek ma is hasznát veszem, mert talán ki-
jelenthetem magamról, hogy soha nem ragad-
tattam el magam. Gyakoroltam annyi ön ref- 
lexiót, hogy olyan dolgokba csaptam bele, 
amiket teljesíteni tudtam, és nem fel tétlenül 
egyedül. Nagyon fontos a ha tárainkkal tisz -
tában lenni. Hogy mihez van képességünk, 
tehetségünk és mi az, amihez nincs.             

Szily Nóra 

Szlogenje hangozhatna így: „Nyitottan a világra.” Ez könyvének címe is. Sikeres modell -
karrier után sikeres üzletasszony, aztán újabb váltással filmproducer lett, és ezzel még 
nincs vége. Igazi példakép lehet sokunknak Pataki Ági.

Pataki Ági fiatalságát  
Zugló és a Belváros közötti 

ingázással töltötte
Fotó: Subits-Tóth Gergő

A teljes beszélgetés  
a ZGL MEDIA 

YouTube- 
csatornáján! 

Április 
12.
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ÖNKORMÁNYZATI  KÉPVISELŐK

VIDA ATTILA 
LMP • 1. EVK 
+36 70 618 7067 
vida.attila@zuglo.hu 

TÓTH ATTILA 
DK • 2. EVK 
+36 70 479 3837 
toth.attila@zuglo.hu 

BITSKEY BENCE 
DK • 3. EVK 
+36 20 278 0977 
bitskey.bence@zuglo.hu 

LEPSÉNYI LÁSZLÓ 
DK • 4. EVK 
+36 70 477 5122 
lepsenyi.laszlo@zuglo.hu 

RÓZSA ANDRÁS 
Momentum • 5. EVK 
+36 70 479 3847 
rozsa.andras@zuglo.hu 

BUSZNYÁK IMRE KÁROLY 
Momentum • 6. EVK 
+36 70 479 3835 
busznyak.imre@momentum.hu 

PÉCSI DIÁNA 
MSZP • 7. EVK 
+36 70 436 0775 
zugloihetes@gmail.com 

KISNÉ SZIVCSOVICS  
NIKOLETT 
Független • 8. EVK 
+36 70 479 3834 
kisne.szivcsovics.nikolett@zuglo.hu   

DR. JUHÁSZ-PINTÉR PÁL 
Fidesz  •  9. EVK 
+36 70 905 08 24 
juhaszpinter.pal@zuglo.hu

SÓGOR LÁSZLÓ 
MSZP • 13. EVK 
+36 20 978 3725 
sogor.zuglo.mszp@gmail.com  

KINISCH ANDREA 
DK • 14. EVK 
+36 30 6264631 
kinisch.andrea@zuglo.hu 

HORVÁTH ZSOLT 
DK • 15. EVK 
+36 1 872 9310 
horvath.zsolt@zuglo.hu 

BORBÉLY ÁDÁM 
Fidesz 
+36 1 614 5009 
adamborbely88@gmail.com 

TÓTHNÉ FERENCSÁK 
KLÁRA • Fidesz 
+36 70 953 7578 
ferencsak.klara@zuglo.hu 

SZATMÁRY-JÄHL ANGELA 
Fidesz   •  +36 70 477 5117 
szatmary-jahl.angela@zuglo.hu   
facebook.com/szatmaryjahlangela/

BÖJTHE PÉTER 
Fidesz 
+36 30 639 9063 
bojthe.peter@zuglo.hu

VÁRNAI LÁSZLÓ 
CivilZugló Egyesület 
+36 70 436 0767 
varnai.laszlo@zuglo.hu 

VICTORA ZSOLT 
Független 
+36 70 479 3846 
victora.zsolt@zuglo.hu 

HAJDU FLÓRIÁN 
MSZP • 10. EVK 
+36 1 872 9457 
hajdu.florian@zuglo.hu 

HEVÉR LÁSZLÓ GYÖRGY 
DK • 11. EVK 
+36 70 436 0768 
hever.laszlo@zuglo.hu 

SOKACZ ANIKÓ 
MSZP • 12. EVK 
+36 70 436 0776 
sokacz.aniko@zuglo.hu 

HORVÁTH CSABA 
+36 1 872 9168 
polgarmester@zuglo.hu

ALPOLGÁRMESTEREK

PARLAMENTI  KÉPVISELŐK

HORVÁTH ZSOLT 
+36 1 872 9310 
horvath.zsolt@zuglo.hu 

DR. TIBA ZSOLT 
+36 1 872 9315 

HADHÁZY ÁKOS 
8. OEVK 
zuglo@hadhazyakos.hu 

VAJDA ZOLTÁN 
13. OEVK 
+36 70 673 9723 
hello@vajdazoltan.hu 

HAJDU FLÓRIÁN 
+36 1 872 9457 
hajdu.florian@zuglo.hu 
zuglo.hu/hajdu-florian-2/

JEGYZŐ

ROZGONYI ZOLTÁN 
Fidesz 
+36 30 433 6079 
rozgonyi66@gmail.com 

FŐVÁROSI KÉPVISELŐ

POLGÁRMESTER

LISTÁS  KÉPVISELŐK

Zugló országgyűlési  
képviselője várja mindazokat 

május 9-én, akiknek kérdésük, 
panaszuk vagy észrevételük van.  

Pontos időpontért  
kérjük, írjon  

a zuglo@hadhazyakos.hu címre!
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FESTÉST, MÁZOLÁST, TA PÉTÁ-  
ZÁST és BUR KO LÁST válla lok 
takarítással, fó liá zás sal. Nyug- 
díjasoknak kedvezmény.  
Telefon: 06-30-422-1739 
 
GÁZKONVEKTOROK KARBAN- 
TARTÁSA, JAVÍTÁSA, FEL ÚJÍ -
TÁSA, BEÜZE ME LÉ SE. GÁZ TŰZ - 
HELYEK BE KÖ TÉSE. GÁZ KÉ -
SZÜLÉKEK ÁL TALÁNOS KAR -
BANTAR TÁ SA. GÁZ CSATLA- 
KOZÓK CSE RÉJE, MEGSZÜN-
TETÉSE. Tel.: 06-30-443-2031  
 
VÍZSZERELÉS, VILLANY BOJLE - 
REK VÍZKŐTELE NÍ TÉSE. Csa -
pok, szifonok vécé tartályok cse -
réje, javítása. Mosó-, mosoga tó- 
gépek be kö tése. Duguláselhá -
rítás anyag beszerzéssel.  
Telefon: 06-30-447-36-03   
 
TEHERTAXI! Költöztetés pre cíz 
munkavégzéssel! Megbízható ra - 
kodókkal, gyors ügyintézéssel. 
Igény esetén dobozok, csoma go -
lóanyagok. Komplett csoma go -
lási te vé kenység! Lomtalanítást 
is vállalunk. 06-70-214-4235 
 
KÁRPITOSMUNKÁK: ÁTHÚ -
ZÁSOK, FELÚJÍTÁSOK, ja ví- 
tások, szivacs- és rugócse re, in -
gyenes felméréssel és szállítás-
sal. Több mint 200-féle szö vet- 
mintával és garanciával. 30 éves 
szakmai tapa sztalattal! Keres -
sen bizalommal! Girászi Attila 
Tel.: 06-1-291-6393, 06-30-438-
3514, gira szia ttila @ gm ai l .com  
 
Ablaktisztítás, takarítás, kárpit-
tisztítás, gőztisztítás. Egy szerre 
több szolgáltatás meg rendelése 
esetén ózonge ne rá t oros lég ti sz -
títást adunk aján dékba. Zuglói 
egyéni vál lal kozás,  
t ele fon :  0 6 - 7 0 - 2 1 3 - 2 0 3 5  
 
DUGULÁSELHÁRÍTÁS, VÍZ-, 
KÖZPONTIFŰTÉS-SZE RELÉS, 
ázások, csőtörések megszüntetése. 
Mosdók, WC-tartályok cseréje. Csa - 
torna ka merázás. Ingyenes kiszál-
lás. 402-4330, 06-20-491-5089 
 
KLÍMAMEN: klímatisztítás, -kar- 
 bantartás, -csere, új klíma te le -
pítése. Hívjon bizalommal! 
Telefon: 06-30-857-2653 
 
LAKÁSFELÚJITÁS!  Szobafestés, 
parkettázás, ta pé tázás, vízszerelés, 
csempézés, villanyszerelés, kő mű -
ves- és kisebb munkák is garan-

ciával. Generálkivitelező • HA -
LÁSZ TIBOR • Telefon: 202-2505, 
06-30-251-3800   
 
SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vál-
lal festést, tisztasági festést, má-
zolást, tapétázást, lépcsőház- és 
homlokzatfestést.  
Telefon:  06-30-609-4294 
 
RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ -
SZÖBÖK BESZERELÉSSEL. Zá -
rak, kilincsek, pántok, zsa né rok 
cseréje, régi ajtók, ablakok fel újí -
tása, szigetelése. Telefon: 06-20-
381-6703, 251-9483 
 
KÁRPITOS javítást, áthúzást vál-
lal. Telefon: 2212-392, 06-20-
553-8582. XIV. ker., Nagy Lajos 
király útja 43/B (Fogarasi sarok) 
 
Hagyatéki eljárásokban, végin-
tézkedések-végrendeletek el ké -
szí tésében, ingatlanügy letekben 
jogi képviselet ellátása. Szükség 
esetén házhoz megyek! Hívjon 
bizalommal, dr. Barna Tamás 
ügyvéd: 06-20-9691-377 (Iroda: 
1071 Bp., Dózsa György út 70.; ka-
marai azonosító: 36057186). 
 
Klímatelepítés. Klímakarbantar -
tás. Molnár Ádám:  +36 70 371 3367 
Hívjon bizalommal! 
 
V I L L A N Y S Z E R E L É S :  
konnektorjavítástól, LED-lám pa 
felszereléstől a lakás teljes elektro- 
mos rendszerének fel újításáig min - 
dent vállalunk. Leinformálható 
zuglói szerelő 06-30-336-90-42 
 
Épület, intézménytakarítást, ker -
tészeti munkákat válla lok, telefon: 
06-20-352-7731 
 
Teljeskörű festés-mázolás, akár 
gyors kezdéssel, vakolatjavítás.  
Kovács Gergely. Telefon: 06-30-
568-6255 
 
VÍZSZERELÉS. Csapok, szifonok, 
WC-k, WC-csészék, mosdók stb. 
cseréje. Új ve ze tékek kiépítése. 
Akciós WC-tartály csere 32.990 
fo rint ért, új műanyag WC-tar tály-
lyal és munkadíjjal együtt.  
Telefon: 06-20-412-0524 
 
Asztalosműhely! Konyhabútorok, 
beépített szekrények, stb. mi nő sé -
gi méretre gyár tása legolcsóbban, 
rövid ha táridővel. Ingyenes ki -
szállás, árajánlat: 06-30-368-1354 
 
Ha tud olyan kis munkát, amit más 
nem vállal, mi elvégezzük. Kő mű -
ves, burkoló, festő, ács, víz-gáz-

villanyszerelő szakemberek áll-
nak rendelkezésre. Fürdőszoba 
felújítása, kád cse réje zuhanyka -
binra. Teljes  kö rű lakásfelújítást 
is vállalunk. Tel.: 06-30-457-2666 
 
Nagy tapasztalattal szakápoló 
idősgondozást vállal, 24 órá ban 
két heti váltásban.   
Telefon:  +36-30-229-3879 
 
Takarítást, ablakpucolást vállalok 
magánszemélyeknél. Megbízható, 
leinformálható hölgy.  
Telefon :  06-20-257-8407 
 
Szétesett-meglazult székek, asz-
talok javítása, ragasztása, újra lak -
kozása. – Antik bútorok res taurá- 
lása – kézi politúrozással – faintar- 
zia-készítéssel. Kézműves al ko tá -
saim megrendelhetők: hasz nála -
titárgyak – lámpabúrák – gye  rek   
játékok – faliképek – fülbevalók. 
ITT ta lálja: www: Molnár Attila 
Intar zia (27 típusú fotóalbumban) 
Molnár Attila intarzia művész-bú -
torrestaurátor: (hé tfőtől szom - 
 ba tig 14–20 óra között:  
06-20- 443-4663)  
molnarintarzia@gmail.com.  
 
Megbízható ápolónő, referenciá-
val ápolást és felügyeletet vállal. 
Kérem hívjon bizalommal! Tele-
fon: 06-30-585-0989 
 
38 éves hölgy vállal bevásárlást, 
takarítást, társalkodást, egyéb In-
téznivalót. Autóval rendelkezem. 
Rugalmas va gyok bárhova elvinni 
autóval! Nem dohányzom, ma -
gamra és környezetemre igényes, 
szak ápoló végezettséggel rendel -
kező vagyok. 06-70-560-7962, 
Lakos Lenke 
 
Eltartást, takarítást, vállalok. Tel-
jes körűen leinformálható élet vi -
dám fiatal nő vagyok, jogo sít- 
vánnyal rendelkezem. Hívjon bi -
zalommal, színt viszek életébe! 
06-70-323-19-28 
 
Teljes test, és állapotfelmérésre 
várom, ha szeretné tudni, hogy 
mi lyen állapotban van a szer ve -
zete, és az egészsége. 06-70-248-
9239,  energiaiskola@gmail.com 
 
 
Zuglói utazási iroda. Nap ra kész  
akciók egy helyen! 1148 Bp., Adria 
sétány 10/b. Telefon: 06-20-545-
400 • E-mail: navigatorbt@t-on- 
 li ne.hu  • www.navigatortravel.hu 
Kérje ajánlatainkat, érdeklődjön 
AKCIÓINKRÓL! 
 

 
 
REDŐNY, SZÚNYOGHÁLÓ, RE-
LUXA, NYÍLÁSZÁRÓ 10 év ga -
ranciával, 40% kedvez ménnyel 
04. 30.-ig! Ingyenes felmérés, 
gyors kivitelezés, kedvező áron! 
Tel.: 06-1-784-2849, 06-70-277-
3807, www.ablakprofesszor.hu  
 
 
 
BEÉPÍTHETŐ TETŐTERET, LA-
POSTETŐT keres épí tész mérnök 
saját részre, homlokzat és tető 
hőszigetelésért, társas ház-fel újí tá -
sért cserébe. Tel.: +36-30-451-2169 
 
Kertkapcsolatos, legalább két-
szobás, bútorozatlan albérletet 
keres idősebb házaspár, raktárral, 
kerti gondozással is.  
Telefon: 06-30-612-8272 
 
 
 
KÖNYVEKET, KÖNYV TÁ RA KAT, 
MŰTÁRGYAKAT 1945 ELŐTTI 
KÉPESLA PO KAT VÉRTESI AN -
TIK VÁ RIUM VÁ SÁROL. Azon-
nali fi zetés. Díjtalan ki  szál lás. 
www.vertesiantikvarium.hu  
Telefon: 06-20-425-6437  
 
Könyvmolyok új és használt ma -
gyar nyelvű könyveket vesznek. 
06-20-468-7398 
 
 
ADAMOV ANNA TERMÉ SZET - 
GYÓGYÁSZ, REFLEXOLÓGUS, 
akupunktőr, spirituális gyógyí tó, 
cupping terápia. XIV., Erzsébet 
királyné 11. Minden be tegséget 
gyógyítok. Tel: 220-8165, 06-30-
450-0821 
 
Házhoz megyek! Fogsor ké szí -
tését, javítását vállalom garanciá-
val. Hívjon bizalommal! Telefon: 
06-20-980-3957 
 
GYÓGYPEDIKŰR: Benőtt kö röm, 
tyúkszem eltávolítása, dia béteszes, 
érszűkületes lábak szakszerű 
kezelése! Házhoz is megyek! 
Fontos számomra a bi zalom! 
Ildikó 06-30-343-4443 
 
 
 
Papp István – kerületi szakember. 
Számítógép- és laptopja vítás, -kar - 
bantartás hely színi kiszállással. 
Javítás nagy ta pasz talattal, tisz -
tességesen! Tel.: 06-20-418-1813 
 
 
 

Szolgáltatás

Egészség

Számítógép

Könyv

Ingatlan

Utazás

Redőny, reluxa



HIRDETÉS 21

SZÁMÍTÓGÉPEK JAVÍTÁSA 
helyszínen, hétvégén is. Ví rus ir -
tás, tanácsadás, telepítések, al kat -
részcsere garanciával. In gyenes 
kiszállás. Aradi Zoltán.  
Tel. :  06-70-519-2470  
E-mail:  szerviz@azpc.hu  
 
C O M P U T E R  K L I N I K A  –   
szá mítógép-javítás, -karbantartás,  
-bővítés, vírusirtás, telepítés in - 
gyenes kiszállással. Hívjon biza-
lommal! 0 6 - 3 0 - 8 5 7 - 2 6 5 3  
 
 

Almási Katalin vásárol érték-
becsléssel legmagasabb á r o n! 
Bútorokat, órákat, festmé nye -
ket, dísztárgyakat, kristályt, 
por celánt, könyveket, író gé pet, 
varrógépet, szőrmebun dát, csip -
két, bizsukat, ki tüntetést, régi 
pénzt, teljes hagyatékot. Díjta-
lan kiszállással!  
Telefon:  06-30-308-9148   
 
 
HERMINA ANTIKVITÁS a 
THÖKÖLY ÚT 100/B-ben vá sárol 
festményeket, antik bútorokat, 
asztali, fali-, zseb- és karórákat, 
He rendi, Zsolnay, Meisseni stb. 
por celánokat, Ko vács Margit-, 
Hum mel-, Gorka kerámiákat, 
bronz- és ezüsttárgyakat 150 
fo rinttól 600 fo rint/grammig, 
háború előtti katonai kitünte té -
seket, leve le zőlapokat, képesla -
pokat, ha gyatékokat, ékszereket. 
Tört arany 10 300 forinttól, fazon -
arany 22 ezer forintig. Érték -
becslés és kiszállás díjtalan!  
A Hungária körúttól 1 percre. 
Te l e fo n :  0 6 - 2 0 - 3 5 8 - 8 2 1 7  
  
Kastélyok, kúriák berende zé sére, 
külföldiként magas áron vá sá ro -
lok nagyméretű és ki  sebb búto -
rokat, festményeket, ezüst tár- 
gya  kat, Herendi étkész leteket, ré -
gi órákat, bronzszob rokat, teljes 
hagyatékot. Vá  rom h ívá sát :  
06-70-653-1443 
 
Felvásárolunk régi ruhaneműt, 
hagyatékból megmaradt ék szert, 
ingóságot: órák, festmé nyek, ne -
mes porcelánok, ezüst tárgyak, ka-
tonai tárgyak, bútorok. Ingyenes 
kiszállás, kész pénzes fizetés hely -
színen. Üzletünk: 1148 Vezér út 
148-150. Telefon:  06-20-807-
2907,  06-20-807-2907 
E-mail: vezerantik@hotmail.com 
 
 
 
 

 
 
MEGNYITOTTUK ÜZLETÜN-
KET! Vásárolunk: bundákat, ru -
haneműket, festményeket, porce - 
lánokat, órá kat, arany-ezüst ék -
szereket. Teljes körű hagyaték -
felszámo lás. II. kerület, Török 
utca 4. Telefon: 06-20-231-0572, 
06-20-324-6562 
 
Életjáradékot fizetne leinformál-
ható ügyvéd/pedagógus házaspár 
ingatlan örökléséért. Keressen 
bizalommal a 06-70-252-4897 te -
lefonszámon. 
 
Szeretne gondtalan nyugodt nyug  - 
díjas éveket. Megsza ba dulna rezsi 
számláitól. 22 éves cég leinfor-
málható ügy ve ze tője életjáradéki 
szerződést köt ne ott lakás nélkül. 
Telefon:   06-20-326-5787 
 

 

 

Régiség

KÖVESSE  
Zugló 

hivatalos  

Facebook-oldalát!

facebook.com/zuglo14/

Friss és 
közérdekű  
információk!  

25 ezer követő!

Rendelje meg  
hirdetését még ma! 

zugloilapok@zuglo.hu

Egyéb
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Luca azért választotta az atlétikát, mert abban nem hátráltatta a fogyatékossága

Tízévesen kapott sztrókot a világbajnok

Remélik, hogy a befektetett munka megtérül

A közelmúltban Ekler Luca parasportoló kereste fel a Csanádi Árpád Általános Iskola, Sportiskola és 
Középiskolát. A vendéggel az oktatási intézmény 2023-ban legjobb eredményt elérő diákjai találkozhattak, 
akik egy beszélgetés keretében megismerhették a sportoló küzdelmeit és életútját. 

– Sportos családban nőttem fel, mindig 
is fontos volt a mozgás – mesélte a para -
sportoló, hozzátéve: gyermekkorában 
több sportágat is kipróbált, versenysze -
rűen teniszezett, aztán tízévesen 
rosszul lett az iskolai foci ed -
zésen. Kiderült, hogy sztr ó- 
kot kapott, ami kö vet kez -
tében lebénult a bal ol -
dala. Hosszabb reha bili- 
táció vette kezdetét, gyógy - 
torna, fiziko te rápia mel - 
lett gyógyszeres kezelést 
is kapott. Csak lassan ja -
vult az állapota.  
– Egy évig egyál-
talán nem mo-
zoghattam, 
m a j d 

elküldtek felülvizsgálatra, és csak ekkor 
engedélyezték, hogy újra sportolhassak 
– mondta Luca megjegyezve, a teniszt 
nem tudta folytatni, ezért megpróbálko-

zott a röplabdával, a focival és a szer-
tornával is, de valójában egyiket 

sem érezte az igazinak.  
– Egyszer édesapám elvitt magá-
val egy atlétikai edzésre. Úgy 
éreztem, ez az a sport, ahol 
nem jelent hátrányt a fogya -

tékosságom – fejtette ki 
Ekler Luca, aki 

megtalálta a 
helyét az 

atlétikában. Sprintfutószámokban és tá -
volugrásban világ- és Európa-bajnoksá-
gokat nyert, a tokiói paralimpián vi - 
lágcsúccsal lett aranyérmes távolugrás-
ban. 2023-ban is sorban döntötte a rekor -
dokat, így 2019 után másodszor lett a 
legjobb hazai fogyatékos sportolónő, és 
második magyarként felterjesztették a 
Laureus-díjra.                   Riersch Tamás 

A két újdonsült zuglói világbajnok, 
Schönborn Melinda és Szigeti Dóra volt 
Gajdos Tamás Sportrék című műsorának 
a vendége. A KSI versenyzői a len gyel -
országi Gdanskban meg rendezett junior 
rövidpályás gyorskorcsolya-világbaj nok -
ságon női váltóban szereztek arany érmet. 
– Esélyesként utaztunk Gdanskba, ugyan - 
is az elmúlt két évben érmesek voltunk – 
hangsúlyozta Szigeti Dóra, aki mindkét 
dobogós váltóban benne volt. – Min-
denképpen győzni akartunk, miután 
megnyertük a rendkívül nehéz elődön-
tőt, még inkább vágytunk az arany érem -
re – tette hozzá Schönborn Melinda, aki 
tagja volt a tavalyi bronzérmes csapat-
nak. A két fiatal sportoló egy éve igazolt 
a KSI-hez, előtte az MTK-ban verse nyez -
tek, de ott megszűnt a korcsolyaszakág. 

Ragaszkodtak edzőjükhöz, Kun Bálint 
Tiborhoz, ezért követték a KSI-be. A be -
szélgetés során az is kiderült, hogy 
Schönborn Melinda számára jász be ré -
nyiként adva volt a korcso lyázás, Szigeti 
Dóra viszont a bátyját követte a jégpá-
lyára. A gyorskor csolyázók elmondták, 
nagyon büsz kék a világbajnoki címükre, 
és bíz nak benne, hogy a felnőttek között 
is terem majd számukra babér. Jelenleg 
az érettségire készülnek, lényeges szá-
mukra a továbbtanulás, de a legfon -
tosabb az, hogy egyszer felállhassanak az 
olimpián a dobogóra. Ennek ér dekében 
naponta kétszer edzenek, szórakozni 
nincs le he tőségük, mert ami kevés szabad - 
idejük van, azt a tanulásra fordítják. 
Mindketten abban bíznak, hogy a befek-
tetett munka egyszer majd megtérül. R. T. 

Melinda és Dóra a világbajnoki aranyat 
már megszerezte, most az érettségire, 

aztán az olimpiára készülnek       
 Fotó: Balogh Róbert

Ekler Lucát második magyarként  
terjesztették fel Laureus-díjraFo
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A Csanádi-iskola legjobb eredményt  
elérő diákjai találkozhattak  

a spotolónővel 

A teljes beszélgetés  
a ZGL MEDIA 

YouTube- 
csatornáján! 

Április 
26.



24 BUDAPEST

Nem akarják, hogy Rákosrendezőn Európa legmagasabb tornya és luxuslakások épüljenek

Zöld parkvárost szeretnének
A Rákosrendezőre tervezett gigaberuházás volt a témája a Városért Egye sület márciusi rendezvényének. 
A Városligeti Műjégpálya tárgyalótermében Horváth Csaba polgármester, az egyesület elnöke az em-
beri léptékű fej lesz tések lehetőségeiről Erő Zoltánnal, Budapest főépítészével, Tüttő Kata főpol-
gármester-helyettessel és Tosics Iván városkutató, szociológussal be szélgetett. 

A vitapartnerek nehezményezték, hogy konk rét tervek mind -
eddig nem láttak napvilágot a mini-Dubajként elhíresült giga-
beruházásról. A beszélgetés résztvevői egyetértettek abban, 
hogy a fővárosnak, Zuglónak és az érintett ke rü le teknek egy -
aránt az a célja, hogy a súlyo san szennyezett Rákosrendezőt 
kármen tesítsék, és annak helyén egy élhető, fenntartható, zöld 
és szellős parkváros jöjjön létre. A felszó lalók kiemelték, nem 

akarják, hogy a milliárdos befektető álmának meg fe lelően 
Euró pa legmagasabb tornya és luxuslakások épüljenek a 
területen, amelynek sajnos zöld utat adhat Mohamed Alabbar 
és a magyar kormány között létrejött nemzetközi szerződés.  
A té má hoz többek között Pécsi Diána kép vi se lő is hozzászólt, 
aki a fejlesztés választókör zetére gya korolt hatásáról beszélt. 

                                             Illés Sarolta 

Horváth Csaba polgármestert az Építési és Köz le -
kedési Minisztériumban fogadta Csepreghy Nán-
dor, a  minisz térium parlamenti állam tit kára. A két 
politikus a négyes metró nyomvonalának Bosnyák 
térig történő meghosszab bításáról, illetve Rákos-
rendező jövőjéről tárgyalt. Ennek kapcsán a pol-
gármester ismertette a ke rület zöld parkváros 
ki alakítására vonatkozó érveit, illetve azt kér te a 
minisztertől, hogy a fej lesztést érintő döntéseket 
Zugló bevonásával hozzák meg.

A Fővárosi Önkormányzat a budapestiekkel együtt akarja 
megtervezni az elkövetkezendő évtizedek Budapestjét, ezért 
egy programsorozat keretében pár be -
szédet kezdeményezett a fővárosiakkal 
a város jövőképének kiala kításáról.  
A mostani beszélgetésen Karácsony 
Gergely főpolgármester ismertette a 
ciklus alatt elért eredményeket és egy 
élhetőbb város jövőképét vázolta fel. 
Kiemelte, a budapestiek átlagéletkora 
76 év, ami közel öt évvel rövidebb Eu-
rópa nagyvárosainak lakóihoz képest. 
Ennek okai között említette az egész -
ségügyi ellátás minőségét, a levegő 
szennyezettségét, az emberek életmi -
nőségét és mentális egészségét. A fő -
polgármester arra is kitért, hogy a Bu - 

dapesti Vízművek az energiaválság ellenére is megmaradt a 
főváros fenntartásában a Csatornázási Műveket pedig vissza-

vásárolták. A továbbiakban a kö zös -
ségi költségvetésről, annak ered mé- 
nyeiről, a lakhatásról és az önkor-
mányzatiságról folyt eszmecsere.  
A Rákosrendező fejlesztéséről szóló 
panelbeszélgetés során Balogh Samu 
várostervező, a főpolgármester kabi-
netfőnöke a Fundan Egyetem kontra 
Diákváros példáját felhozva azt mond -
ta: a főváros kapufára mentett, sem az 
egyetem, sem a diákváros nem épült 
meg, így a területet megóvták a város 
jövőjét szolgáló fejlesztéseknek. Sze -
rinte legalább ezt kellene elérni 
Rákosrendezőn is.                              I. S. 

Budapest jövőképéről egyeztettek a lakosokkal

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Fotó: Balogh Róbert

Karácsony Gergely meghirdette  
az újabb budapesti lakógyűlést is 

Ismét budapesti lakógyűlést hirdetett Karácsony Gergely főpolgármester. Négy kérdés szerepel majd a kérdőíveken, ezekből 
három a rákosrendezői beruházásról szól. Az első kérdés, hogy milyen funkciót kapjon ez a városrész; a második, hogy milyen 
jogi keretek közt értékesítse a kormány ezt a területet; a harmadik, hogy a történelmi városképet figyelembe vevő beruházás 
valósuljon meg, avagy „a politikusok hübriszének megfelelően újabb felhőkarcolókat építsenek Budapest területén”; a ne-
gyedik kérdés pedig arra vonatkozik majd, hogy továbbra is a kerületi önkormányzatok fenntartásában maradjanak-e a 
járóbeteg-ellátó intézmények, vagy pedig ezeket is elvigye az állam. A szavazatokat április 2–28. között lehet leadni.



A programban 
részt vevő diá kok 
hidat ké pez  het -
nek a ti né d zse -
rek, az is kola és a 
sz ak  e m  b e r e k 
kö  zött.  

A tizenhét éves Tóth Krisztina szeret 
segíteni, ezért akarta megtanulni, hogy lehet ezt szak -
szerűen megtenni.  
– Egyik alkalommal madzagot kötöttek az ujjainkra, az 
volt a feladat, hogy mindenki kiszabaduljon – mesélte 
Krisztina, hozzátéve: a sikerhez hatékony kommuniká-
cióra és összedolgozásra volt szükség. A diáklány ki e -

melte, nem az a céljuk, 
hogy megmondó embe -
rek legyenek. Amikor 
azt lát ják, hogy valaki 
bajban van, mellé ülnek, 
beszélgetnek, igye kez -
nek szorosabb kapcsola-
tot kiépíteni vele, majd 
el mondják neki, hová 
for dulhat segítségért, és 
ha kell, el is kísérik a 
szak emberhez. Krisztina 
sze rint mindenkivel ér ez- 
 tetni kell, hogy értékes 
ember, és minden hely -
zet ből van kiút. A 25 
éves alapítvány szinte a 
kez detektől mindaddig 
tartott kép zé se ket, amíg 
pár éve meg nem szűnt a 
támogató pályázat.  
Most az önkormányzat 
segítsé gé vel in dították 
újra a prog ra mot. Gondi 
János, a TJA vezetője el-
mondta, kur zu saik köz -
pontjában az ön ismeret, 
a drogprevenció és a 
készségfejlesztés állt.  
– A gyerekek na gyon 
hamar barátkoznak, leg -
in kább társaiktól infor-
málódnak, egy más ra ha ll- 
 gatnak, ezért fon tos a 
kor társsegítők je len lé te 
– jegyezte Gon di Já nos. 

               Potos Rita 
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A kortárssegítők kapcsot jelentenek a diákok, az iskola és a szakemberek között

Megmutatják a bajból kivezető utat
Az önkormányzat támogatásával az idén tizenkét kerületi középiskolás vehet részt a Tiszta Jövőért 
Alapítvány (TJA) kortárssegítő képzésén. A nyolcszor háromórás ingyenes foglalkozások középpont -
jában az önismeret, a drogprevenció és a készségfejlesztés áll. 

Erőt adó, vitamindús zöldséges ételek

Reteklevélleves 
 
1 fej vöröshagymát, két 
gerezd fokhagymát fel -
aprítok, 3 ek. olajon meg -
dinsztelek, majd hozzá - 
teszek apró kockákra vá-
gott 15 fej hónapos retket 
és egy hámozott közepes 
burgonyát, ezt felöntöm 
8 dl vízzel vagy alaplével. 
Miután a zöldségek meg-
puhultak, hozzáteszek 
há rom csokor retek zöl -
det, öt perc után lehúzom 
a tűzről a kész levest.  
Ízlés szerint sózom, borsozom vagy 2 tk. szó-
jaszósszal ízesítem.  
 
Zöldborsós-karfiolos szamosza  
(indiai étel) 
 
Rózsáira szedek és megfőzök egy kisebb fej 
karfiolt, kevés vajon megpárolok egy bög -
rényi zöldborsót, a főtt karfiolt hozzáteszem, 1 
tk. apróra vágott friss gyömbérrel, 1 tk. római 
köménnyel, tetszés szerint csípős paprikával, 

½ tk. kurkumával, ¼  tk. őrölt fahéjjal, 1 tk. 
sóval ízesítve 5-10 percig párolom, majd  
gyorsan összesütöm, lefedem.  
A tésztához 400 g lisztet alaposan összedol-
gozok 1 tk. sóval, 4 ek. olvasztott vajjal, 
ezután hozzákeverek 150 ml meleg vizet. 
Közepesen lágy tésztát kapunk, 15 percig 
letakarva pihentetjük, majd a tésztát kb. 20 
cm hosszú rúddá formáljuk, amit 10-15 ko-
rongra vágjunk fel. Vékonyra nyújtsuk ki 
egyesével, vágjuk félbe, alakítsunk ki 
belőle egy tölcsért, az oldalát, alját óva -
tosan nyomkodjuk össze, majd tegyünk 
bele tölteléket, végül vizes ujjal zárjuk le a 

tölcsér tetejét. 
Egy mély ser-
penyőben, kö -
zepes lángon 
elő me le gített 
bő olajban tí -
zesével arany-
barnára sü  -  
töm k b.  t íz 
perc alatt. 
     

Illés Sarolta

Szép színt ad  
a retekzöld  
a levesnek 

Fotó: pixabay.com

Fahéj és gyömbér is van 
ebben a különleges indiai 

szamoszában 
Fotó: deliciousmagazine.co.uk

Mindenkivel éreztetik,  

hogy értékes ember,  

és megmutatják, minden  

helyzetből van kiút 

Fotó: pixabay.com 

A tél utáni hónapokban vitaminra éhes szervezetünk már várja a friss zöld-
ségeket. A legjobb, ha nyersen fogyasztjuk ezeket, de ajánlunk néhány 
különleges, nagyon ízletes zöldséges fogást, amit érdemes kipróbálni. 
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Hajókatasztrófa 
Parkinson arra törekedett, hogy mindenki számára elérhető legyen az orvosi ellátás

Utcán figyelt fel a róla elnevezett betegségre 
Kórrajza alapján ugyan James Parkinsonról tünetegyüttest neveztek el, mégsem 
emiatt vált híressé. Kora elismert szaktekintélyévé az emberek általános egész -
ségének megőrzéséért tett erőfeszítései és földtörténeti kutatásai tették.

James Parkinson 1755. április 
11-én született Londonban. 
Doktori címe megszerzése 
után elhunyt édesapja orvos 
praxisát vette át. Egész éle -
tében háziorvosként dolgo-
zott. Törekedett arra, hogy az 
orvosi ellátás ne csak a gaz -
dagok kiváltsága legyen, ha -
nem minden ember számára 
elérhetővé váljon. Politi kus -
ként a brit alsóházban is az 
egyszerű embereket kép vi -
selte. Tájékoztató jellegű cik -
keket, pamfleteket és könyve- 
ket publikált a legválto za -
tosabb orvosi témákban. Fel-
hívta a figyelmet a higiénia 
fontosságára, írt a csecsemők 
ápolásáról, táplálásáról, a 
szop tatás fontosságáról, a kü -
lönféle betegségek felisme -
résének és kúrájának mód - 

járól is. Mindig úton volt, 
betegeit otthonukban vagy a 
szegényházakban kezelte. 

Mindemellett szenvedélyesen 
gyűjtötte a fosszíliákat, ren ge -
teg ismeretterjesztő írása je-
lent meg a földtörténetről. 
Európa egyik első paleon-
tológusának tekintik. A róla 
elnevezett betegséget nem a 
páciensei körében, hanem az 
utcán figyelte meg három 
idős ember természetellenes, 
görnyedt, botladozó, rende -
zetlen mozgásán. Miután ala-
posan kikérdezte őket, Par - 
kinson pontos kórrajzot adott 
a „remegő bénulásról”, mely -
nek a gyógymódját ugyan 
nem találta meg, de annak 
leírása után közel hatvan 
évvel egy francia neurológus, 
Jean-Martin Charcot, meg-
találva a kórrajzot nevezte el 
a tünetegyüttest Parkinson-
kórnak.  

A magyar nyelvben találó neve van a Vénusz 
bolygónak, Esthajnalcsillag. A Földről szem-
lélve ugyanis évente többször is hol este, hol 
pedig hajnalban figyelhető meg az égen. A Na -
pot 224 és fél nap alatt kerüli meg. A csillagá -
szok a holdunkhoz hasonlítják alakváltozásait, 
ugyanúgy fogy el és telik meg. A népek mí-
toszaiban kivétel nélkül a szépség, a szerelem, 
a nőiesség és a tisztaság jelképe. Emellett a 

szexualitás és az alkotóenergia istennőjeként 
is tekintenek rá, de a vén banya alakja is hozzá 
kötődik. A latin Vénusz, mint elődje, a mezo -
potámiai Istár is az őstengerből született, a 
legősibb istennőnek tartják. 
Magában hordozza a szerelmet és a háborút, a 
békét és a harcokat. Jellemzően nyolcágú csil-
lagként ábrázolják. A nép a rózsában és az 
igazgyöngyben is őt vélte felfedezni. A Bibliát 
latin nyelvre fordító Szent Jeromos Szűz 
Máriára Stella Maris (tenger csillaga) néven 
utalt rá az ötödik század fordulóján. A tenger 
csillaga és ebből fakadóan maga a csillag 
köznév Istár nevéből ered nemcsak a magyar, 
de nyugat-európai nyelvekben is. A hajnalcsil-
lagot jelképezi a mesék csillagos homlokú 
tündére, a gyöngyöt síró leány, a Rózsa király -
kisasszony, a Nap nyomában járó bolygóra 
(estcsillag) pedig a hős jutalmát átadó vénasz-
szonyra utal. E kettősség oka a Vénusz alakvál-
tozása. A ragyogó csillag a csökkenő fázisai 
végén alig látható, majd a növekvő időszak 
utolsó fázisában tündökölve jelenik meg újra.   
 

A Titanic korának egyik leg-
nagyobb luxus-óceánjáró gőz - 
hajója volt. 1912. április 11-én 
indult el Southamptonból 
New York irányába 2207 u t a s - 
sal a fedélzetén első és utolsó 
útjára. Megépítése után közel 
egy évvel kapta meg a hajó -
zási engedélyt a 270 méter 
hosszú, 28 méter széles, a ge -
rinctől a kémények tetejéig 
56 méter magas, elsüllyeszt -
hetetlennek tartott óriáshajó. 
A White Star Line hajótár-
saság be akarta bizonyítani, 
hogy az ő új hajójuk is képes 
gyorsan átszelni az Atlanti-
óceánt.  
Útközben a Titanic több jég-
jelentés is kapott, de azok 
többsége nem jutott el a pa -
rancsnoki hídra.  
Április 14-én 22 óra 40-kor  
a figyelő jéghegyet észlelt, 
azonban a lassan forduló ha -

jó nem tudta elkerülni az 
ütközést. A süllyedő hajó uta-
sainak mentését két órával az 
ütközés után kezdték meg.  
A bajt fokozta, hogy a meg -
dőlő hajó törzse kettétört és a 
hajó április 15-én hajnali 2 
óra 20 perckor elmerült a 
jéghideg vízben. A ka tasz t -
rófát 705-en élték túl. A Ti-
tanic vészjelzésére elsőként 
az Amerikába kivándorlókat 
szállító, Európába visszatérő 
Carpathia ért a tragédia hely -
színére, melynek dr. Lengyel 
Árpád volt a hajóorvosa.  

Tündöklő csillaghoz kötődik a vén banya

Fotó: Wikimedia Commons

Az oldalt összeállította: Illés Sarolta

James Parkinson arra 
törekedett, hogy az orvosi el-

látás ne csak a gazdagok 
kiváltsága legyen 

   Fotó: Wikimedia Commons

A Vénusz évente többször is hol este, hol 
pedig hajnalban figyelhető meg      

  Fotó: Wikimedia Commons 
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MÉRLEG (09. 23.–10. 23.) Ha művészettel foglalkozik, 
jó befektetések, társulások jöhetnek létre. A múltbeli 
tapasztalatai segítik a munkahelyi nagy változások-
ban. Több feladat is megtalálja, amivel kiteljesedik 

munkájában. Külföldi utazás várja.  

BIKA (04. 20.–05. 21.) Sorsfordító események várat-
lan fordulatokat hoznak az életébe. Félelemre semmi 
oka, ha hajlandó a változásra, magas beosztásba, 
jobb anyagi helyzetbe kerül. Fogalmazza meg a 

kívánságát! Nézzen előre, gondolkodjon nagyban! 

KOS (03. 20.–04. 20.) Érzelmileg aktív hónap elé néz 
pozitív értelemben. Gyakorlatilag most kezdődik el 
számára az év. Úgy érzi, hogy ötleteit csak másokkal 
tudja megvalósítani ebben az időszakban. A múlt ne-

hézségeinek tanításait tisztán látja. 

HALAK (02. 18–03. 20.) Egy jó befektetés most még az 
érzelmi életét is megváltoztathatja. Ha barátaival együtt 
egy közös vállalkozást kezdene, főleg a karrierje 
területén olyan lehetőségek nyílnak meg előtte, me -

lyekről korábban álmodni sem mert. 

IKREK (05. 21.–06. 21.) Azt érezheti, hogy semmi nem 
akar úgy történni, ahogyan azt eltervezte. Most a 
hétköznapi események segítenek a mindeddig értel-
metlen dolgok megértésében. Ha kommunikációval 
foglalkozik, nagyon jó irányt vesz a karrierje.

RÁK (06. 21.–07. 23.) Céltudatosabbá válik. Ha még nem 
kezdte el céljai megvalósítását, legkésőbb április 8-án 
fogjon hozzá. A hónap végén már látni fogja az első 
eredményeket, amelyek magukba hordozzák a foly-

tatás nagyobb ívű lehetőségeit is. 

OROSZLÁN (07. 23.–08. 23.) Kényelmes világából új 
események mozdítják ki. A hétköznapokban feszült-
séget érezhet, emiatt sokkal sarkosabban fogalmaz, 
amivel megsérthet másokat. A kiegyensúlyozott, bé -

kés kommunikáció kerül előtérbe minden területen.

SZŰZ (08. 23.–09. 23.) A karrierje területén len -
dülete alábbhagy, a környezetétől kevesebb figyel-
met kap, ám ez az időszak csak a hónap végéig tart, 
viszont remek alkalom arra, hogy összegezzen, 

megújuljon, és felkészüljön az új lehetőségekre.

NYILAS (11. 22.–12. 22.) Merjen nagyot álmodni, most 
a nagy célok megvalósítása felé indulhat el. Eredeti 
ötleteivel jó anyagi helyzetbe kerül. Figyelmét felkelti 
egy a munkájához kapcsolódó befektetési lehetőség, 
amit most érdemes komolyan venni.

BAK (12. 21.–01. 20.)  A régmúlt, a család történetei 
kerülnek elő. Olyan mély érzelmek kerülnek most 
a felszínre, melyeket mélyre eltemette, talán azért, 
hogy ne okozzanak fájdalmat. Most viszont sikerül 

feldolgoznia a múltba rekedt érzelmeket. 

VÍZÖNTŐ (01. 20.–02. 18.) A múltban rekedt fájó 
érzelmeket most viszonylag gyorsan sikerül megérte-
nie és feldolgoznia. Felszabadultnak fogja magát 
érezni a folyamat végén. Merjen nagyot álmodni, ka r - 

ri erje terén egészen különleges eredmények várják. 

Illés Sarolta

SKORPIÓ (10. 23.–11. 22.) A lelke legmélyén érzi, hogy 
változtatni kellene, főleg azért, hogy még nagyobb 
biztonságot teremtsen magában és maga körül, amit 
most meg is tehet. A múltban szerzett tudásra most 
építhet, irreális álmokat ne kergessen.
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